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HEVESI SÁNDOR 
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

A Pécsi Tudományegyetem 
BTK Gyakorló Intézménye 

Széchenyi tér 5-9. 
Telefax: 310-465 

E-mail: hsmk@sienet.hu, vagy 
hsmk.nk@broadband.hu. 

Jegyárusítás: 
14.00-18.00 óráig, tel.: 311-468. 

Március 12-április 6.: TAVASZI MŰ

VÉSZETI FESZTIVÁL. 

Március 12. 17.30 óra: A FESZTIVÁL 
MEGNYITÓJA. Megnyitja: Tüttő István 
polgármester. 

Március 12. 17.40 óra: „Zene a fotómű
vészetben". SZALAY ZOLTÁN FOTÓ
MŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSÁNAK MEG
NYITÓJA. A kiállítást megnyitja: 
Szirányi János, a Magyar Rádió művé
szeti igazgatója. Megtekinthető: március 
31-éig. 

Március 12. 18.00 óra: A NAGYKANI

ZSAI DOLCE MUSICA VONÓSNÉ

GYES ÉS A RÉZFÚVÓS QUINTET 

HANGVERSENYE. Belépődíj: 300 Ft. 

Március 13.17.00 óra: „VERDI AZ OPE

RA VARÁZSLÓJA" - előadássorozat 

(II.). Rigoletto, Trubadúr. Előadó: Ko

csis Katalin. A rendezvénysorozatot a 

Művészeti és Szabadművelődési Alapít

vány támogatja. 

Március 15. 10.00 óra: ÜNNEPI MEG
EMLÉKEZÉS AZ 1848/49-ES FORRA
DALOM ÉS SZABADSÁGHARC HŐ
SEIRŐL. Köszöntőt mond: Tüttő István 
polgármester. Közreműködnek: a Bat
thyány Lajos Gimnázium és Egészség
ügyi Szakközépiskola diákjai. Az emlék
műsort szerkesztette: Lehota János. 

Március 17. 19.00 óra: BENKÓ DIXIE
LAND BAND KONCERT. Belépődíj: 
900 és 800 Ft. 

Március 19. 19.00 óra: KOLLONAY 
ZOLTÁN ORGONAHANGVERSENYE 
A FELSŐVÁROSI TEMPLOMBAN. 
Belépődíj: 500 Ft. 

Március 19. 19.00 óra: A SALEMI BO

SZORKÁNYOK - dráma (RÁTKAI-

BÉRLET). Belépődíj (pótszék): 900 Ft. 

Március 20. 19.00 óra: „Táncos magya

rok". A MAGYAR ÁLLAMI NÉPI 

EGYÜTTES MŰSORA. Művészeti ve

zető: Sebő Ferenc, Állami-díjas. Kar

igazgató: Mihályi Gábor, Harangozó-dí-
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jas. Tánckarvezető: Németh Zsuzsanna. 

Igazgató: Serfőző Sándor. A műsorban 

közreműködnek: a Magyar Állami Népi 

Együttes tánckara, népi zenekara, a 

Galga és Major zenekar. Belépődíj: 500 

Ft, diákoknak, nyugdíjasoknak: 400 Ft. 

Március 22. 19.00 óra: A SALEMI BO
SZORKÁNYOK - dráma (HEVESI-
BÉRLET). A zalaegerszegi Hevesi Sán
dor Színház előadása. Főbb szerepekben: 
Farkas Ignác, Zalányi Gyula, Tallián 
Marianne, Pap Lujza. Belépődíj (pót
szék): 900 Ft. 

Március 23. 15.00 óra: JÁNOS VITÉZ -
zenés játék. Az Opera Stagione előadása. 
Belépődíj: diákoknak: 400 Ft, felnőttek
nek: 600 Ft. 

Március 23. 18.00 óra: SZOMBAT ESTE 

(pénteken) - szórakoztató rendezvényso

rozat fiataloknak. BEMUTATKOZNAK 

A DR. MEZŐ FERENC GIMNÁZIUM 

AMATŐR MŰVÉSZETI CSOPORT

JAI. Utána: Disco. Helyszín: dr. Mező 

Ferenc Gimnázium. Belépődíj: nincs. A 

rendezvénysorozatot a Nyugat-Dunántúli 

Regionális Ifjúsági Tanács támogatja. 

Március 23. 19.00 óra: DON 

PASQUALE - vígopera. Az Opera 

Stagione előadása. Belépődíj: 600 Ft. 

Március 24. 16.00 óra: A BŰVÖS TŰZ-

SZERSZÁM - bábjáték. A pécsi Bóbita 

Bábszínház előadása. Belépődíj: 200 Ft. 

Március 26.16.30 óra: EGÉSZSÉGÜGYI 

KÖVETELMÉNYEK A BIOTERMÉ

KEKKEL SZEMBEN - előadás. Előadó: 

Kósa Béla. 

Március 27. 19.00 óra: ÉS RÓMEÓ ÉS 
JÚLIA - különleges színházi előadás. 
Főszerepben: Nagy-Kálózy Eszter és Ru
dolf Péter. Belépődíj: 400 Ft, diákoknak, 
nyugdíjasoknak: 300 Ft. 

Március 31. 18.00 óra: A PÉCSI VAS
UTAS KONCERTFÚVÓS ZENEKAR 
HANGVERSENYE. Műsoron: Men
delssohn-, Hidas Frigyes-, Gorrierri Fe
renc-, Elton John-, Rundel-művek. Vezé
nyel: Neumayer Károly, Mátyás Tibor és 
Elek Péter. Belépődíj: 400 Ft. 

Március 26. 19.00 óra: BUDAPEST 
TÁNCSZÍNHÁZ - táncest három felvo
násban. Közreműködik: a Creative Art 
Jazz Quartet. 

THE TIME OF FIDDLE. Koreográfus: 
Neel Verdoorn (Hollandia). Zeneszerző: 
Vukán György. 

MORTODEA. Koreográfus: Vassili 

Sulich (USA). Zene: Vitomir Trijunovic. 

JAZZ - SEKT. Koreográfus: Földi Béla. 

Zene: Vukán György. Belépődíj: 500 Ft. 

Március 27. 17.Q0 óra: „VERDI, AZ 

OPERA VARÁZSLÓJA" - előadássoro

zat (III.). Traviata. Előadó: Kocsis Kata

lin. A rendezvénysorozatot a Művészeti 

és Szabadművelődési Alapítvány támo

gatja. 

Április 2 -3 -4 . 10.00 és 14.00 óra: PÁN 

PÉTER - zenés mesejáték. A Harlekin 

Színház előadása. Belépődíj: 300 Ft. 

Április 4. 17.00 óra: STAMLER LAJOS 

FESTŐMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA. Meg

tekinthető: április 25-éig. 

Április 5. 19.00 óra: AZ AMADINDA 

ÜTŐEGYÜTTES KONCERTJE. Közre

működik: Mácsai Pál színművész. Belé

pődíj: 600 Ft. 

Április 8. 19.00 óra: CSEHOV: EGY

FELVONÁSOS KOMÉDIÁK. (A med

ve, A dohányzás ártalmairól, Leányké

rés). A beregszászi Illyés Gyula Magyar 

Nemzeti Színház előadása. Belépődíj: 

400 Ft. 
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• 21-én a reggeli órákban jelentet
ték be a Kodály Z. utcából, hogy 
egy személygépkocsi szélvédőjét 
ismeretlen tettes betörte, és abból 
egy 500 Ft értékű jégoldó sprayt 
tulajdonított el. 
• Az esti órákban jelentkezett a 
baleseti ambulancián az a mura
keresztúri férfi, aki segédmotor
kerékpárjával elcsúszott, s ennek 
következtében 8 napon túl gyógy
uló súlyos sérüléseket szenvedett. 
• 23-án a kora reggeli órákban az 
egyik ABC-ből jelentették be, 
hogy az éjszaka folyamán ismeret
len tettes hátsó - dróttal körbekerí
tett - tárolójukból göngyöleget tu
lajdonított el, 15.000 Ft értékben. 
• Az esti órákban ajtóbefeszítés 
módszerével ismeretlen tettes be
hatolt a Szentgyörgyvári-hegy 
egyik borospincéjébe, s onnan 
50.000 Ft értékben gázpalackot és 
egyéb háztartási felszereléseket tu
lajdonított el. 
• 22.54-kor a kapitányságunk által 
eltűnés miatt körözött B. V. nagy
kanizsai lakost az URH-járőr iga
zoltatta, előállította és az intézetbe 
visszaszállította. 
• A reggeli órákban érkezett a be
jelentés, hogy az éjszaka folyamán 

ismeretlen tettes, falbontás és ajtó
befeszítés módszerével betört a 
gelsei postahivatalba, ahol lángvá
góval megpróbálta felnyitni az ott 
lévő páncélszekrényt. Kísérlete 
eredménytelen maradt, de a rongá
lási kár így is meghaladta a 
150.000 Ft-ot. 
• 10 órakor az egyik áruházban 
tetten értek egy nagykanizsai la
kost, bolti lopáson. 6.000 Ft értékű 
áruval próbált fizetés nélkül távoz
ni. Az elkövető ellen szabálysérté
si feljelentést tettünk. 
• 12.25-kor egy magát meg nem 
nevező telefonáló tett bejelentést, 
mert a Magyar utca végén lévő 
méhkaptároknál ismeretlen tette
sek színesfém lemezeket próbál
nak eltulajdonítani, a kaptárok 
megrongálásával. Az URH-járőr 
előállította B. L., S. J. és O. F. 
nagykanizsai lakosokat, akik a 
bűncselekmény elkövetését elis

merték. A keletkezett kár 
150.000 Ft. Az elkövetők ellen a 
gyanúsítotti kihallgatást követő
en, büntetőeljárást kezdeményez
tünk. 
• 13.30-kor az URH-járőr előállí
totta a 7-es számú út várost elke
rülő szakaszának és a Petőfi útnak 
a kereszteződésében lévő két 
iharosberényi pillangót, 'valamint 
O. A., balatonmagyaródi hölgyet, 
akik bájaikat árulták. Mindhárom 
személy ellen tiltott kéjelgés sza
bálysértés elkövetése miatt, felje
lentéssel éltünk. 
• 24-én éjszaka jelentették be, és 
kértek rendőri intézkedést a 
szepetneki presszóból, mert ott 
több személy verekedést kezde
ményezett. Az URH-járőr a hely
színen a verekedést megfékezte, és 
a helyszínen az elkövetőkkel 
szemben szabálysértési feljelentést 
kezdeményezett. 

• 25-én a Király utcából szóltak, 
hogy az éjszaka folyamán a be
kerített Cserfa úti csemetekertből 
200 db tuját tulajdonított el isme
retlen tettes. A lopási kár megha
ladta a 200.000 Ft-ot. 
• 22 órakor az URH-járőr igazol
tatta, majd elfogta azt a nagykani
zsai férfit, aki betöréses lopások 
elkövetésének alapos gyanúja mi
att, országos körözés alatt áll. L. F. 
nagykanizsai lakost kihallgattuk, 
majd őrizetbe vettük. 
• 26-án 1.15-kor névtelen telefo
náló tett bejelentést a kapitányság 
ügyeletére, hogy a Garai utcából 
parkoló gépkocsikból ismeretlen 
személyek üzemanyagot akarnak 
lopni. A gyors rendőri intézkedés 
folyamán - az utca mindkét irány
ból való lezárását követően - , 6 
főt elfogtak, előállítottak, és gya
núsítottként kihallgattak. Az eljá
rás során három gépkocsi feltöré
sét ismerték el a helyszínen, 
amelyből rádiós magnót, hóláncot 
és nagy mennyiségű benzint tulaj
donítottak el. A lopási kár megha
ladta a 100.000 Ft-ot. A gyanúsí
tottaknál végzett házkutatás to
vábbi bűncselekményekre is fényt 
derített. 

KEDVES KANIZSA ÚJSÁG! 
Úgy érzem igazságtalan dolog 

történt velem, és ezért az Önök 
Per/Patvar rovatához fordulok. 

2000. november 1-től voltam 
Nagykanizsán egy tíz emeletes 
társasház házfelügyelője, ami azt 
jelenti, hogy takarító, liftkezelő 
és kazánfűtő egy személy jen. Ed
dig sem ment minden rendben, 
mert három hónapig szabadnap 
nélkül dolgoztam. Három hónap 
elteltével a szerződésemet egy 
hónappal meghosszabbították, 
2001. február 28-ig. 

Most, hogy életbe lépett a 
40.000 Ft-os minimálbérről a ren
delet, azt akarták, hogy ezt a 
munkát ügyeleti pótlék nélkül 
lássam el, napi 16 órában, vala
mint éjjel, mert lift is van. Ezt 
nem vállaltam, és a szerződést 
nem írtam alá, mert úgy éreztem, 
hogy nem jogos. Ezért a munka
viszonyomat felmondták. 52 éves 
vagyok, nem tudni, hogy tudok-e 
munkát kapni. A munkámat be
csülettel elláttam, mégis utcára 
kerültem. Szeretném, ha az ügye
met a Kanizsa Újságban olvasha
tóvá tennék és a problémámra vá
laszt kapnék. 

PER/PATVAR 
Kedves 

„Becsapott 
Dolgozó "! 
- hogy az 
aláírása sze
rinti meg
szólítást al
kalmazzam. 
Nem isme
rem az Ön 
és a mun
káltatója kö
zött létrejött 
szerződést. 
Nem tudom, 
hogy hatá-
r o z a 11 a n 
vagy határozott időre szóló munka
viszonyt létesítettek-e, ezért csak ál
talánosságban beszélhetek. A mun
kaviszony a munkaszerződéssel jön 
létre, amit írásba kell foglalni. Meg 
kell határozni a munkavállaló sze
mélyi alapbérét, munkakörét, és a 
munkavégzés helyét. Eltérő megál
lapodás hiányában a munkaviszony 
határozatlan időre jön létre. Határo

zott idejű a 
m u n k a v i -
szony, ha 
ezt a felek 
k i k ö t i k . 
Időtartamát 
naptári lag 
kell megha
tározni. En
nek időtar-
t a m a 
összességé
ben az öt 
évet nem 
haladhatja 
meg. A ha
táridő lejár

tával a munkaviszony megszűnik. A 
munkaszerződésben a munkavi
szony létesítésekor a felek próbaidőt 
köthetnek ki, melynek tartama har
minc nap. Kollektív szerződés, illet
ve a felek ennél rövidebb vagy 
hosszabb, de legfeljebb három hó
napig terjedő próbaidőt is megálla
píthatnak. A próbaidő meghosszab
bítása tilos, ettől érvényesen eltérni 

nem lehet. Ebből következik, hogy 
amennyiben a munkaszerződésében 
három hónapos próbaidőt kötöttek 
ki, úgy azt egy hónappal már nem 
hosszabbíthatták volna meg. A 
munkaidő napi nyolc óra. A felek 
megállapodása a részben vagy 
egészben készenléti jellegű munka
körben hosszabb, de napi tizenkét 
órát meg nem haladó munkaidőt is 
megállapíthat. Alapszabály, hogy a 
munkavállalót hetenként két pihe
nőnap illeti meg. Az eltérő munka
rendben foglalkoztatottak részére 
negyvenkét órát kitevő, megszakítás 
nélküli pihenő idő jár. A fentiek az 
alapvető rendelkezések. A minimál
bér felemelése nem vonja azt maga 
után, hogy abba a pótlékok vagy 
ügyeleti, készenléti díjak beépíthe
tők lennének. A Munka Törvény
könyve erről rendelkezik. Lehetsé
ges, hogy a munkáltatója jogsza
bályt sértett. Ezt azonban csak a 
munkaszerződése és a felmondás 
tartalmának ismeretében lehet meg
állapítani, így Önnek kell eldönte
nie azt, hogy él-e jogorvoslati lehe
tőséggel, ami azt jelenti, hogy a 
Munkaügyi Bírósághoz fordul. 

Dr. Stepán Annamária 
ügyvéd 



ÜLÉSEZETT AZ ÖNKORMÁNYZAT 
Kedden folytatólagos ülésén tár

gyalt az elmúlt héten sorra nem 
került témákról a kanizsai önkor
mányzat. Elsőként azokról az 
önálló képviselői indítványokról 
döntöttek, amelyek szinte mind
egyike markánsan érintette a kö
vetkező napirendet, a város 2001. 
évi költségvetését. Tóth László 
képviselő kérésére szabad utat ka
pott a Teleki utca elején lakók víz
közmű-problémájának megoldásá
ra tett megoldási javaslat, dr. Gő
gös Péter által indítványozott 
kiskanizsai kerékpárút megvalósí
tása, Bicsak Miklós képviselő által 
szorgalmazott palini, korpavári, 
északi városrészi gondok megol
dása, dr. Bárányi Enikő javaslata, 
amely az iparcikkpiac bérlői hely
zetén javít és Budai István indítvá
nya, amely a keleti városrész 
buszmegálló-problémáit orvosol
ná. 

Tüttő István polgármester a 
költségvetési rendelettervezet elő
terjesztésekor az alábbiakat mond
ta el: 

Sokat olvasott a sajtóban és hal
lott véleményeket a költségvetés
ről, de az szinte kivétel nélkül ne
gatív volt. Hiányolják a stratégiai 
kérdéseket, de egyévi költségve
tésben csak a megjelenített módon 
van erre lehetőség. Szerepel a ter
vezetben az ipari park, a logisz
tikai központ, szerepelnek benne 
fejlesztési beruházások, biztosított 
az intézmények működőképessé
ge, a kulturális célok megvalósítá
sának feltételei. Amiről jelenleg 
dönt a közgyűlés, a jövőt is jelenti 
akkor is, ha egyéves költségvetés
ről szavaznak. Az „egyéves" dön
tésekben rejlenek a főiskola, a 
közutak, járdák, hidak jövőbeni le
hetőségei. Többször felmerült a 
kérdés, hogy ki tervezi a költség
vetést. Mi, közösen, hiszen a tes
tület előzetes döntéseinek költség
vetési vonzata szerepel a rendelet
tervezetben. Elmondták többen azt 
a véleményt, hogy fiktív a költség
vetés. Melyik nem az? Bevételeket 
hogyan lehet máshogyan tervezni 
akkor, amikor még a kiadások sem 

teljesen pontosan tervezhetők? Az 
a feladat, hogy a realitáshoz a le
hető legközelebb kell állnia a terv
nek. Valóban az lenne a legoko
sabb, ha a hitelfelvétel a nullához 
lenne a legközelebb, mert egy na
gyobb hitelfelvétel a jövőnket 
kockáztatja, de megfontolandó, 
hogy ne vegyünk-e fel hitelt ak
kor, ha egy megoldandó feladat
hoz szükséges, és rövidesen meg 
is térül. Remélem, a képviselők 
nem élnek megkérdőjelezhető ja
vaslatokkal, ne döntsenek érzelmi 
alapon a költségvetésről, vegyék 
számba lehetőségeinket. 

Törőcsik Pál szerint nincs jó 
vagy rossz költségvetés, hanem el
fogadott vagy nem elfogadott költ
ségvetés van. Tarnóczky Attila el
mondta, hogy részt vett az eredeti 
költségvetés előkészítésében, 
egyetértett az abban szereplő elői
rányzatokkal, de azokkal a változ
tatásokkal nem tud azonosulni, 
amelyeken a költségvetés az el
múlt héten átesett. Kiemelte azt, 
hogy az önkormányzat nem a ta
karékosságról tett tanúbizonyságot 
pl. a kft-k támogatását illetően. 
Röst János szerint a pozícióban lé
vő képviselők, bizottsági elnökök 
- Tóth László ÜJB-elnök kivételé
vel - mind felelősek a költségve
tésért, kiemelte, hogy a GVB egy
szer tárgyalt csupán a tervezetről, 
akkor is csak Cserti Tibor és ő 
szóltak hozzá érdemben. Balogh 
László OKSB-elnök kérte, hogy a 
Kulturális Alap előirányzatát 
emeljék fel tízmillió forintra, a 
sportalapot pedig ötvenmillióra. 
Dr. Horváth György az utóbbira 
hatvanmilliós javaslatot tett. A tes
tület a kulturális alap felemelt 
összegével egyetértett, de a sport
alapéval nem, majd többszöri sza
vazás után a végső, ötvenmilliós 
előirányzat pluszösszege a céltar
talékba került - volna. Ugyanis a 
végső szavazáskor kiderült, hogy a 
testület nem fogadta el a költség
vetést. A Fidesz képviselőcsoport
ja nevében Birkner Zoltán ismer
tette a frakció elvárásait: az 
intézmény felújítások, a szociális 

lakásprogram megvalósítása mel
lett nem lehet eltekinteni azoktól 
az igényektől, amelyek a lakosság
nak nagyon hiányoznának. Ilyenek 
pl. a közút-, járda-, tér- és hídfel
újítások, amelyek évek óta elma
radnak, amely megoldásra váró hi
ányosságokat lakossági fogadó
órákon a választópolgárok egyre 
sürgetőbben jeleznek. Sorra hang
zottak el javaslatok mind a bevéte
li, mind a kiadási oldal módosítá
sára, a Fidesz a lakossági igények 
átvezetését közel kétszázmillió fo
rintnyi pénzösszeg beállításával 
javasolta megoldani. Az ellenzék 
azonban szóvá tette, hogy a jobb
oldal csak azokat az igényeket tá
mogatja, amelyek saját képviselői 
körzeteikben vetődnek fel - kam
pányköltségvetés készül. 

A végszavazás sikertelensége 
azt jelentette, hogy jövő kedden 
újra kell tárgyalni városunk ez évi 
költségvetési rendelettervezetét. 

L. I. 

Az ülés követően a Fidesz-MPP 
kanizsai elnöke, és frakcióvezetője 
rögtönzött sajtótájékoztatót tartott. 
Cseresznyés Péter az alábbiakat 
mondta el: Szomorúnak tartjuk, 
hogy az utolsó pillanatokra halasz
tott költségvetési vitában a FI
DESZ MPP önkormányzati képvi
selőinek előterjesztéseit „kam-
pányolásnak" minősíti néhány 
MSZP-s képviselő. Sajnáljuk, 
hogy az előző ciklusban ezeken a 
jelentős és sürgető feladatként je
lentkező problémák megoldásán 
nem fáradoztak, helyette olyan be
ruházásokra folyt el a pénz, ami
nek negatív hatásait még ma is, és 
a jövőben is érezni fogja a váro
sunk. Képviselőink több éve el
mulasztott, halasztott igények kö
zül csak azokat terjesztették elő ja
vaslataik megfogalmazásával, 
amelyek már égetően szüksége
sek, vagy a város jövőbeli gazdál
kodása szempontjából fontosak. 
Ezen előterjesztések jogosságát és 
időszerűségét igazolja az előter
jesztések elfogadásának aránya is. 
Reméljük képviselőcsoportunk 

munkájának eredményeképpen, 
polgármester úr városunk polgárai 
igényének jobban megfelelő költ
ségvetési tervezetet fog a tegnapi 
ülés után az önkormányzat elé ter
jeszteni. 

Birkner Zoltán szerint a Fidesz 
nagykanizsai képviselőcsoportja a 
város lakóinak az érdekét tartja 
szem előtt akkor, amikor stratégiai 
döntéseket vár el a költségvetés 
kapcsán. Ezen stratégiai döntések 
a következőkben foglalhatók 
össze: kiemelten kell szerepelni a 
2001. évi költségvetésben a mun
kahelyteremtésnek, ami most 
összesen 550 millió forint érték
ben szerepel is a tervezetben -
laktanyavásárlás, ipari park, 
logisztikai központ megvalósítása 
címén. Fontosnak tartjuk a tíz éve 
elhalasztott intézményfelújítás fel
gyorsítását, 350 millió forintos ke
retösszegből mintegy 240 millió 
forint lesz, ami az oktatási és 
egészségügyi intézmények ilyen 
gondjain fog enyhíteni. A kor
mány döntésének megfelelően be
került a költségvetésbe a szociális 
lakásépítési program felgyorsítása 
- ez több, mint 200 millió forinttal 
szerepel a költségvetésben - ezt 
szintén elfogadhatónak tartjuk. 
Ami azonban hiányzik: utak, hi
dak, járdák állapota. Képviselő
csoportunk azt szeretné elérni, 
hogy a tervezetben e célra most 
szereplő negyvenmillió forint he
lyett közel kétszázmillió forintos 
összeg szerepeljen a költségvetés
ben. Egyéni képviselőink napi 
kapcsolatban vannak a lakosság
gal, és ezek a lakossági fórumo
kon megjelenők első számú kéré
sei. Ezt érvényesíteni szeretnénk 
és fogjuk is a költségvetésben -
bármi áron. Nem engedünk ebből! 
Képviselőcsoportunk álláspontja: 
a jövő heti közgyűlésen a költség
vetési szavazáskor a fentieket újra 
elő kell terjeszteni és mindent meg 
kell tennünk annak érdekében, 
hogy a lakosság jogos igényeit, 
panaszait orvosló célok megvaló
suljanak. 

L.I. 



BICSAK MIKLÓS (Palin): Vé
leményem szerint minden szempont
ból megfelel a kívánalmaknak a 
Nagykanizsáról Palin városrészbe 
induló, és érkező helyijáratos bu
szok száma. Reggel és a nap végén 
is vannak buszok, amelyekkel az 
utazók bejöhetnek a városba, illetve 
hazamehetnek. Nemcsak a járatok 
száma megfelelő, hanem a buszok 
nagysága is, hiszen vannak csuklós 
buszok is, amelyekkel nagy tömegek 
utazhatnak. Azzal tisztában vagyok, 
hogy vannak, akiknek nem felel meg 
valamilyen okból kifolyólag a város
rész tömegközlekedése, de ez nem a 
nagy többség. 

GŐGÖS PÉTER (Kiskanizsa): 
Az elmúlt években többször is tet
tem javaslatot a településrész tö
megközlekedési problémái kap
csán. A legutóbb, lakossági megke
resés hatására javasoltam, hogy a 
bajcsai járatokat össze kellene han
golni a Tungsram munkarendjével, 
annak érdekében hogy a munkavál
lalók a munkakezdéskor és a mun
kát követően is közlekedni tudja
nak. 

MARTON ISTVÁN (Bagola, 
Fakos, Szabadhegy): Tisztában va
gyok azzal, hogy nem lehet min
denkinek minden igényét kielégíte
ni egy ilyen nagy tömegeket meg
mozgató területen, mint a tömeg
közlekedés. Az elmúlt évtizedben, 
annak is az elején, Katonaréten volt 
a „lenni, vagy nem lenni" kérdés, ez 
mostanra lecsillapodott, utána 
Bagola és Fakos kért járatsűrítése
ket. Ezt írásban is jeleztük. Volt, 
amit a Volán nem tudott azonnal 
megoldani, de megoldották a követ
kező esztendőben. Úgy gondolom, 
a Zala Volán, mint gazdálkodó 

TÁJÉKOZTATÓ 
Nagykanizsa Megyei Jogú 

Város Polgármesteri Hivatala 
tájékoztatja a város lakosságát, 
hogy a birtokvédelemmel és az 
állattartással kapcsolatos 
Ügyeket Vukné dr. Kálovics 
Marianna intézi. Tel.: 93/500-
858, E-mail: vukne_k_marian-
na@nagykanizsa.hu. 

TÁJÉKOZTATÓ 
Nagykanizsa Megyei Jogú Vá

ros aljegyzője tájékoztatja a város 
lakosságát, hogy a Polgármesteri 
Hivatalban 
2001. március 10-én, szombaton 

8 órától 12 óráig 
(pénteki munkanapnak megfelelően) 
tart az ügyfélfogadás. 2001. már
cius 16-án, pénteken az ügyfél
fogadás szünetel. 

AHOGY A KÉPVISELŐK LÁTJÁK 

szervezet, a lehetősége határáig töb
bé, kevésbé elmegy. Nem véletlen, 
hogy még tíz évvel ezelőtt állan
dóan reklamáltak, többek között az 
én körzetemben is, addig most szin
te ilyenről nem is hallani. A tömeg
közlekedéssel kapcsolatosan gon
dom az, hogy a tizes számú válasz
tókörzetben van egy településrész, 
ahol a tömegközlekedés nem meg
oldható. Amíg az Alsó-Szabadhegyi 
út nem épül meg, addig a tömeg
közlekedésről beszélni ugyan lehet, 
de érdemben tenni nem. Az 1995-
ben belterületbe vont Szabadhegyen 
még mindig nem sikerült az Alsó-
Szabadhegy utat, a város északi fő 
utcáját, megépíteni. Örülnék, ha ez 
már meglenne, és olyan elvi viták 
dúlnának Szabadhegyen, hogy a 
busz a Kaposvári utca felől halad
jon az Alsó-Szabadhegyi utcán át a 
hetesig, vagy fordítva, vagy az 
egyik menjen északról délre, és a 
másik fordítva. Remélem, hogy ezt 
még képviselőként sikerül megér
nem, bár a 200l-es költségvetésben 
még nem láttam olyan sort, ami az 
Alsó-Szabadhegy utca építéséről 
szólna. Biztos vagyok benne, ha ez 
megépül, a Volán a tömegközleke
dést megoldja. 

VÉLEMÉNYEK 
A TÖMEGKÖZLEKEDÉSRŐL 

A Csónakázó tó felé: 
- Én még elégedett lennék a 

buszjáratokkal, de az utastársaimat 
nem értem. Tíz perccel indul ké
sőbb a helyijáratos busz, mint a tá
volsági, és nem várják meg, elmen
nek a távolságival. Már azt halot
tam, hogy a Volán a helyijáratok 
kihasználatlansága miatt kénytelen 
lesz csökkenteni a Bagola felé járó 
buszokat, mert kevesen vagyunk 
rajta. Ez a távolabbra utazóknak 
nem gond, de nekünk, akik 
közelebbre utazunk, igen. Nem tu
dom, mi lesz. 
A Gelka előtt: 

- Volt abban logika, hogy létre
hozták ezt a 29-es buszt, de az én 
véleményem szerint azokat a gondo
kat nem oldották meg, amiket 
Kiskanizsán tapasztalni lehet. Em
lékszem, az elején még a sofőrök is 
alig tudták fejben tartani, mikor 
merre megy a busz. Ettől az én véle
ményem szerint nem lett jobb 
Kiskanizsán a busz ellátottság, hi
szen óránként jár a busz, és akkor 
sem mindig ugyanarra. A múltkor 
egy ismerősöm tréfálkozott azon, 

hogy annyi jel egyetlen menetrendi 
oldalon sincs a járatok előtt, mint a 
29-es busznál. Egyébként még 
hétközben még csak-csak elmegy a 
dolog, de a hétvégi közlekedés sze
rintem nagyon rossz. 
A Posta előtt: 

- A 22-es buszra várok, a beteg 
édesanyámhoz járok naponta. Hét
köznap még csak van busz, mehetek 
többel is, de hétvégén egyszerűen 
nem lehet eljutni a Csengery utca 
végére. Vagy a 14-es járatot kellene 
sűríteni a hétvégeken, vagy beállíta
ni valamit. 
A Muskátli előtt: 

- Gyakran utazom késő estén
ként haza Kiskanizsára, és tűrhetet
lennek tartom a Rozmaring utcai 
hosszas várakozást, főleg télen a hi
deg, sötét éjszakában. Nekem még 
egy megállót kellene utaznom, de 
vagy én is várakozom, vagy este ki
lenckor nekiindulok gyalog, botor
kálva a sötét, kihalt utcákban. A so
főr is csak ül a buszban, amíg eljön 
az indulási idő. Kérdem én, miért 
nem lehet az is csak egy megálló, 
ahonnan továbbmegy a busz vára
kozás nélkül? Csökkenne a menet
idő, és az utasok sem várnának fe
leslegesen. 

IA HÍREI 
Az Erdész utcában a közigazgatási 

osztály engedélye alapján megkezdtük 
a nyárfasor kivágását. A kivágott fák 
helyett várhatóan a III. negyedév vé
gén hársfákat ültetünk. Az Erdész utcai 
fakivágási munkát követően a Tégla
gyári utcában lévő nyárfák is sorra ke
rülnek. Mindkét helyszínen lakossági 
panaszok alapján kértük meg a fakivá
gási engedélyt az idős, ágtörékeny 
nyárfákra. 

A Csónakázó-tó nagyparkolója kö
zelében lévő faszerkezetű esőbeálló 
felújítási munkáit az elmúlt hetekben 
elvégeztettük. A korhadt tartószerkeze
tek miatt életveszélyes építményt rész
legesen elbontották, majd a csökkent 
teherbírású elemek cseréjét követően 
az eredeti cserépfedés került vissza a 
tetőszerkezetre. Az esőbeállón a kö
zeljövőben állagmegóvó mázolási 
munkákat hajtunk végre. 

A város úthálózatának február álla
potfelmérése alapján megkezdődött a 
közvetlen balesetveszélyt jelentő éles 

peremű kátyúk és egyéb burkolathibák 
javítása. A javításhoz alkalmazott hi
deg aszfaltkeverék magas ára miatt 
csak a veszélyes úthibákat javíttatjuk 
ki. A nagy felületű burkolathibák meg
szüntetésére az aszfaltkeverő üzemek 
tavaszi beindulását követően kerülhet 
sor. Vegyesmészköves kátyúzás történt 
a szabadhegyi utcákban, ahol nagyobb 
volumenű aszfaltos kátyúzást szintén a 
későbbi hónapokban végeztetünk. 

A közeljövőben megkezdődnek az 
új könyvtár környékének közlekedés
építési munkái, valamint folyamatban 
van az áramellátó rendszer és az ehhez 
szükséges transzformátor állomás tele
pítése. Fenti munkák indokolták a Kál
vin tér és Hunyadi u. forgalmi rend 
módosítását, amely szerint március 5-
től csak célforgalom veheti igénybe a 
Hunyadi u. református templom mö
götti kétirányúsított szakaszát, a Kál
vin teret és a Kölcsey utcát. 

A rágcsálómentesítésre szakosodott 
vállalkozás munkatársai várhatóan 

március első hetében végzik el az első 
idei irtási akciót, amely a tavaly jelen
tősen lecsökkent fertőzöttségi szint 
fenntartására irányul. 

Az elmúlt időszakban több alkalom
mal érkezett bejelentés társaságunkhoz 
rókák belterületi megjelenésével kap
csolatosan. Tekintettel arra, hogy bel
területen a rókák fegyverrel való vadá
szata nem engedélyezett, altatólövedé-
kes befogása nem kivitelezhető, társa
ságunk 4 db rókacsapdát készíttetett, 
melyeket a helyi vadásztársaság tagjai 
helyeztek ki a veszélyeztetett terüle
tekre. A vadászok rendszeresen ellen
őrzik a Sáncba, Mindenki Sportpályája 
környékére és Szabadhegyre rendsze
resített csapdákat. Kérjük az ott lakó
kat, hogy fokozottabban figyeljenek a 
házikedvenceikre, mivel a csapdák 
nyers csalétekkel kerülnek kihelyezés
re és nem tesznek különbséget a rókák, 
a kóbor macskák és kutyák között. 

Gáspár András 
ügyvezető 

mailto:na@nagykanizsa.hu


DR. HORVÁTH GYÖRGY önkormányzat i képviselő a 2. számú 
választókerület polgárait várja fogadóóráján 2001. március 21-én 
(szerdán) 17.30 és 19 óra között a Zeneiskolában (Sugár u. 18.). 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
építésügyi igazgatási feladatok ellátására 

1 F Ő T K E R E S 
határozatlan időre szóló kinevezéssel 

A munkakör betöltésének feltételei: 
A következő végzettségek valamelyike: 
okleveles építészmérnök, okleveles szerkezetépítő mérnök, magasépítő 
üzemmérnök, városgazdálkodási üzemmérnök, településmérnök 

- legalább egyéves szakmai és kétéves közigazgatási gyakorlat vagy 3 éves 
közigazgatási gyakorlat 

- erkölcsi feddhetetlenség 
Illetmény a köztisztviselők jogállásáról szóló törvény alapján megegyezés sze
rint. 
A munkakörre a szükséges iratok becsatolásával 2001. március 20-ig lehet je
lentkezni dr. Gyergyák Krisztina aljegyzőnél (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 
7. Tel.: 500-708). A munkakör azonnal betölthető. 

Nemcsak lakásfenntartásra 
Több fórumon is elhangzott, hogy 

a szolgáltatási díjak megfizetése ne 
legyen szociális kérdés, a díjfizetést 
szabályozó rendelet ilyen szempon
tokat ne tartalmazzon. Ezért került 
ki nemrégiben a szemétrendeletből 
is a szociális alapon való díjmentes
ség. Budai István több fórumon is 
elmondta, ezt a pénzt nem kívánják 
a szegény emberektől elvenni, hi
szen a pénz visszakerül a szociális 
szférába, a lakásfenntartási támoga
tások összegét növelik ezzel. A 
megállapítás a legutóbbi Pénzügyi 
Bizottsági ülésen is elhangzott. En
nek kapcsán Simánné Mile Éva, a 
Szociális és Egészségügyi Osztály 
vezetője elmondta, hogy az osztály 
már korábban összeállított egy szak
mai anyagot, amelyben indokok 

alapján kérték, a tízmillió forinttal 
ne kizárólag a lakásfenntartási támo
gatások összegét növeljék, mert ez 
részben aránytalanságokhoz vezet, 
másrészt viszont feszültséget teremt 
a szférában. A pénz mindenképpen a 
rászorulókon segít majd, hiszen fele 
a lakásfenntartási támogatásra for
dítható összegeket növeli, a másik 
felével pedig a fiatal házasoknak 
nyújtandó támogatások keretét lehet 
bővíteni. 

D. É. 

CWG A KIÁLLÍTÁSON 
A tavaszi kiállítások közül a 

CWG Hungary Kft. elsőként már
cius 7 - 9 . között a Komfort-
Elektro-Bau Épületgépészeti , Vil
lanyszerelési és Építőipari Kiállítá
son mutatkozik be. A már ismert 
ipari- és háztartási vízkezelők, víz
lágyítók, vízszűrők, vastalanítók, 
fordított ozmózisos berendezések, 
aktívszénszűrők mellett egy új ter
mék is bemutatásra kerül. A C W G -
C R Y S T A L - C L E A R vízkezelő be
rendezés egy lépésben csökkenti a 
keménységet és távolítja el a nyers
vízből a vasat, valamint a mangánt a 
Crystal-Right(r) szabadalmaztatott 

kristálytöltet segítségével. A rend
szer regenerálása tablettázott sóval 
történik. E módszer segítségével a 
berendezés lágyítja, vas- mangánta-
lanítja és kristálytisztára szűri a vi
zet; így állandóan tiszta és lágy víz 
áll rendelkezésre. Szívesen várjuk 
Önt cégünk standján 2001 . március 
7 - 9 . között a Budapesti Kong
resszusi Központban a Komfort-
Elektro-Bau kiállításon az „A" bejá
rat mellett! Látogasson meg minket! 
Budapesti bemutatóterem: C W G 
Hungary Kft., 1114 Budapest, Bocs
kai út 9. fsz. 1. Látogassa meg cé
günk web-oldalát is: www.cwg.hu. 

Kanizsa Kft. Bútor Stúdió 2000 
8800 Nagykanizsa , Kinizsi utca 2 /B. 
Tel/fax: 06-93/317-338 , 06-60/376-069 

EGYEDI BÚTOROK TERVEZÉSE, 
KIVITELEZÉSE IGÉNY SZERINT, 

aÚTORGYÁKTÁSf SEGÉDANYAGOK. 
ALKATRÉSZEK SZÉLES VÁLASZTÉKÁVAL, 

VÁMJUK KEDVES VÁSÁRLÓIKKÁ T 

N Y I T V A : ll-P.: 8.00-17.00 Ó R Á I G . 

MEGSZÓLALT A HARANGJÁTÉK 

Ingyen, nem ingyen? 
Legutóbbi ülésén tárgyalt a Pénz

ügyi Bizottság a gazdasági társasá
gok mellé kinevezett felügyelő bi
zottságok tagjainak költségtérítésé
ről. Böröcz Zoltán elnök azon a vé
leményen volt, hogy százmilliós 
összegekkel gazdálkodó gazdasági 
társaságokat felügyelő bizottságok 
tagjaitól nem várható el, hogy fele
lősségteljes munkájukat ingyen vé
gezzék. Köteles Józsefné úgy véle
kedett, nem kellene újabb terheknek 
kitenni még ezzel is a nehezen gaz
dálkodó vállalkozásokat. Végül a 
bizottság úgy döntött, hogy 5-25 
ezer forintig engedélyezi tiszteletdíj 
megállapítását a gazdasági társasá
gok taggyűlésének. 

Március 5-én délután 14 órakor megszólalt az Ady út 1. sz. alatti épület 
erkélyén elhelyezett harangjáték. A harangok, mint már írtunk róla, 
Hollandiában készültek, az ütőszerkezet egy kft. szellemi terméke. Az 
IKI szakembereinek segítségével felszerelték a harangokat, és betanítot
ták a programozást a helyi szakembereknek. A harangjáték nem csak 
dísz, hangszerként is üzemel. A díjnyertes kompozíciók március 15-én 
szólalnak meg ünnepélyesen. B. Zs. 

N Y E R T E S E K 
REGGELI DALLAM: 
Jelige: „BÚR" 
Szerző: Burucz Zoltán 

Keszthely 
DÉLI DALLAM: 
Jelige: „PÁLMA" 
Szerző: Kollonay Krisztina 

Nagykanizsa 
ESTI DALLAM: 
Jelige: „MY" 
Szerző: Szigeti István 

Pilisborosjenő 

A Kanizsa Újság szavazólapján 
szavazók közül tárgyjutalmat nyert: 
Bene Józsefné Nagykanizsa, 

Akácfa u. 1. 
Jassó István Nagykanizsa, 

Zemplén Gy. u. 1. 
Lipódi Ildikó Nagykanizsa, Űr

hajós u. 14/B. 
A hangkazetták átvehetők szer
kesztőségünkben. Nk, Király u. 
47.1. emelet 8-16 óráig. 

2001 . március 8. 

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA 

http://www.cwg.hu


ZALA VOLÁN 

ZALA VOLÁN KÖZLEKEDÉSI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Utazóközönséget, 
hogy a Zala Volán Rt. által közlekedtetett menetrend szerinti járatok 

2001. március 9. és 19. között az alábbiak szerint közlekednek: 

2001. március 9. (péntek): 
2001. március 10. (szombat): 
2001. március 11. (vasárnap): 
2001. március 12. (hétfő): 
2001. március 13. (kedd): 
2001. március 14. (szerda): 
2001. március 15. (csütörtök): 
2001. március 16. (péntek): 
2001. március 17. (szombat): 
2001. március 18. (vasárnap): 
2001. március 19. (hétfő): 

munkanap 
a hét utolsó munkanapja és tanítási napja 
munkaszüneti nap 
a hét első munkanapja és tanítási napja 
munkanap 
a hét utolsó munkanapja és tanítási napja 
munkaszüneti nap 
munkaszüneti nap 
munkaszüneti nap 
munkaszüneti nap 
a hét első munkanapja és tanítási napja 

Felhívjuk Tisztelt Utasaink figyelmét, hogy a fenti közlekedési rend kizárólag a Zala Volán Rt. 
által közlekedtetett autóbuszjáratokra vonatkozik, más társaságok ettől eltérő rend szerint is 
közlekedtethetik járataikat, ezért kérjük utazása előtt a kellemetlenségek elkerülése érdekében 
tájékozódni szíveskedjék. 
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Február 28-án, a HSMK igazgatói irodájában írta alá dr. Thomas 
Hecker a KÖGÁZ Rt. Igazgatóságának elnöke és Papp Ferenc, a 
HSMK igazgatója a Budapesti Tavaszi Fesztiválhoz kapcsolódó, 
Zala megyében egyedüli, Tavaszi Művészeti Fesztivál főszponzori 
szerződését. 

KULTURÁLIS SVÉDASZTAL 

PostaBanA: 
é s Takarékpénztár Rt. 

TISZTELT ÜGYFELEINK! 
Nagykanizsa Fő u. 24. szám alatt megnyílt fiókunkban a következő 

vállalati és vállalkozói szolgáltatásokkal várjuk Önöket: 

I. LAKOSSÁGI ÜGYFELEK RÉSZÉRE 
JELZÁLOGHITEL 
• A többi hitelfajtánál magasabb maximális összeg felvételét 

teszi lehetővé: 1 millió Ft-tól 20 millió Ft-ig igényelhető, 
6 hónaptól 10 évig terjedő futamidővel. 

II. KISVÁLLALKOZÓKNAK 
JELZÁLOGHITEL 
• 1 millió Ft-tól 30 millió Ft-ig, 9 hónaptól 3 évig terjedő fu

tamidővel 

Bővebb információért keresse fel munkatársainkat! 

Fiókunk a szeretettel várja régi és leendő ügyfeleit! 

NYITVA TARTÁS: 

Hétfő-szerda: 8.00-16.00 óra 
Csütörtök: 8.00-17.00 óra 
Péntek: 8.00-14.00 óra 

T E L E F O N : 9 3 / 5 3 7 - 6 6 0 

Papp Ferenc igazgató az alá
írás előtt hangsúlyozta: városunk 
polgármestere gyakran idézi azt a 
jelzőt, hogy Nagykanizsa a Régi
ók. Kapuja. Mi a kollégáinkkal 
úgy érezzük, a kultúrában már 
most a régiók kapuja vagyunk. 

A szerződés aláírását követő 
pohárköszöntőjében dr. Thomas 
Hecker, a KÖGÁZ Rt. igazgató
ságának elnöke hangsúlyozta: A 
részvénytársaság három megyé
ben, Zala, Somogy és Veszprém 
megyében összességében 250 
ezer fogyasztót lát el gázzal. 
Többen feltették a kérdést, hogy 
egy gázszolgáltatónak mi köze 
van a kultúrához Nagykanizsán? 
A KÖGÁZ vállalkozás Nagyka
nizsáról indult ki és innét fejlő
dött tovább. Elkötelezettnek érez
zük magunkat. Nagykanizsa ma a 
Régiók Kapuja, a jövőben esetleg 
Magyarország Kapuja lesz. Ha 
Magyarország belép az Európai 
Unióba, akkor Nagykanizsa kapu 
lesz Szlovénia, Horvátország és 
Olaszország felé. A város fontos
sága ezzel a fejlődéssel még job
ban fokozódik. Kívánom mind
nyájunknak, hogy a Tavaszi 
Fesztivál tradíciója sikeresen to
vább folytatódjon, és az előző 

évek sikereit duplázza meg. Eh
hez igyekszünk segítséget adni és 
kívánok önöknek sok sikert. 

Papp Ferenc a HSMK igazga
tója megköszönte dr. Thomas 
Hecker elismerő szavait. Vála
szában megerősítette: A regioná
lis szerepkörrel tökéletesen 
egyetértünk, amely ma különösen 
a két szomszéd országgal kapcso
latos kulturális együttműködéssel 
jár. A tavaszi fesztiválra még ke
vésbé jellemző, de az őszi Nem
zetközi jazzfesztivál rendszeres 
érdeklődői. A határ közelében lé
vő horvát és szlovén városok saj
tója a Jazzfesztiválról bő terjede
lemben beszámol. Ha a mi ambí
cióink kisebbek is, mint a 
KÖGÁZ Rt-é, a kultúrában a hat
árok nélküli régióban gondolko
dunk. 

A Közép-dunántúli Gázszol
gáltató Részvénytársaság harma
dik alkalommal támogatója a 
fesztiválnak, melyet idén, már
cius 12. és április 8. között ren
deznek meg. A szerződés megte
remtette az anyagi alapjait Nagy
kanizsa város és Zala megye 
egyik legrangosabb művészeti 
rendezvényének. 

B. Zs. 

Negyedik alkalommal rendezi 
meg a HSMK az önkormányzat tá
mogatásával a Tavaszi Művészeti 
Fesztivált városunkban. A sajtó kép
viselőinek Tóthné Hegedűs Erzsébet 
igazgatóhelyettes ismertette a márci
us 12. és április 8. között megrende
zésre kerülő fesztivál programjait. 
Március 12-én 17.40 órakor, Szálai 
Zoltán fotóművész „Zene a fotómű
vészetben" - című kiállítását 
Szirányi János, a Magyar Rádió mű
vészeti igazgatója ajánlja a nézők fi
gyelmébe. Este 18 órától a Nagyka
nizsai Dolce Musica Vonósnégyes 
és a Rézfúvós Quintet ad hangver
senyt. Március 17-én 19 órakor, a 
rendszeresen visszatérő Benkó Di
xieland Band új műsorral érkezik. 
Március 19-én 19 órakor Kollonay 
Zoltán ad orgonahangversenyt a Fel
sővárosi Templomban. 20-án 18 órá
tól a Magyar Állami Népi Együttes 
lép színpadra „Táncos Magyarok" 
című műsorával. 23-án 15 órakor az 
Opera Stagione előadásában a János 
Vitéz című zenés játékot, este 19 
órakor pedig a Don Pasquale című 
vígoperát mutatják be. 24-én 16 óra
kor „A bűvös tűzszerszám" c. bábjá

ték, 26-án 19 órától pedig a Buda
pest Táncszínház táncestje lesz a 
program. Március 27-én, a Színházi 
Világnapon különleges színházi elő
adást láthatnak Nagy-Kálózy Eszter 
és Rudolf Péter előadásában „És Ró
meó és Júlia" - címmel. 31-én 18 
órakor, a Pécsi Vasutas Koncertfú
vós Zenekar hangversenye, április 4-
én 17 órakor Stamler Lajos festőmű
vész kiállítása, 5-én 19 órakor, az 
Amadinda Ütőegyüttes látványos 
koncertje várja az érdeklődőket. A 
fesztivál zárásaként Csehov egyfel
vonásos komédiáit láthatja a közön
ség a beregszászi Illyés Gyula Ma
gyar Nemzeti Színház előadásában. 
Fesztiválprogramon kívül, a Költé
szet Napjára is emlékezik az intéz
mény, Nagy Tímea és Horváth Ist
ván Rádnóti-díjas előadóművészek 
műsorával. Választék lesz bőven, 
csak győzzék a polgárok idővel és 
pénztárcával. Az intézmény vezetése 
az anyagi támogatók jóvoltából 
igyekezett egy „közép"-árat kialakí
tani a rendezvényekhez, hogy minél 
többen részesei lehessenek a feszti
vál színes programjainak. 

B.Zs. 



A / M a g y a r Szocia l is ta Párt 
önkormányza t i frakciója és 
Városi Szerveze tének e lnök
sége értékelte a városi költ
ségvetés tervezetét és megá l 
lapította, hogy a te rveze tben 
n y o m a sincs a „nul la" bázisú 
tervezésnek. M a g á n viseli a 
j e g y z ő által kialakí tot t h iva
tali struktúra negat ív ha tása
it. A beterjesztett kö l t ségve

tés a vagyonfélés kö l t ségve
tése. A helyzetet súlyosbít ja, 
hogy csak a F I D E S Z frakció 
választási , és az egyéni kép
viselőik érdekei t próbálja 
megjelení t i . 

A benyúj to t t kö l t ségve tés 
igazol ta az egy évve l eze lő t 
ti f é le lmeinke t - me ly sze 
rint a F I D E S Z többség által 
k ivá lasz to t t és megb ízo t t 

cég, ame ly ik az á tvi lágí tás t 
és a nul la báz isú k ö l t s é g v e 
tést ígér te a 2 0 0 0 . év re - a 
kifizetett t öbb 10 mi l l ió fo
rint c sak k idobo t t pénz vol t , 
az e r e d m é n y e , a h o z a d é k a 
nul la . 

A városi kö l t ségve tésnek a 
város fejlődését, a j ó sz ínvo
nalú működésé t ke l lene szol
gálni és n e m a tíz F I D E S Z - e s 

egyéni képvise lő igényeit. 
Mire a lap megjelenik, kide
rül, mivel vásárolja meg a 
F I D E S Z a még hiányzó sza
vazatokat a köl tségvetés el
fogadásához , amit ezt köve
tően a szocialista polgármes
terrel hajtatnak végre. 

Göndör István 
az M S Z P Nagykanizsai 

Szervezetének elnöke 

VÉLEKEDÉS A VÁROSI KÖLTSÉGVETÉS 
KÉSZÍTÉSÉNEK FOLYAMATÁRÓL 

A gazdasággal foglalkozó 
szakemberek számára mindig 
rendkívül érdekes munka a ter
vezés. 

Vajon jól fogalmazzuk-e meg 
a célokat, a prioritásokat? A ter
vezett bevételek biztosan reali
zálódnak-e, és ha nem, milyen 
mértékben veszélyeztetik célja
ink megvalósítását? Helyesek-e 
a belső arányok, megvalósul-e 
az az egészséges egyensúly, 
amely a következő évekhez is a 
biztos gazdasági alapot jelenti? 
Ezek a kérdések merültek fel az 
önkormányzat 2001. évi költség
vetésének készítése során is. 
Frakciótársaimmal immár a har
madik éve próbálunk a kisebbsé
gi helyzetünkből adódóan ered
ménytelenül értelmes választ ad
ni a kérdésekre. Az elmúlt évben 
benyújtott alternatív költségveté
si javaslatunk elfogadása esetén 
már a 2000. évben megvalósul
hatott volna a hitelfelvétel és je
lentősebb vagyonfelélés nélküli 
egyensúly. Ma már biztosan lát
szik, hogy többéves közös ál
munk a működési és felhalmozá
si célú bevételek és kiadások 
egyensúlya sem valósul meg a 
jelenlegi tervezetben. Már az 

1998-as választások után tudtuk, 
hogy a választásokon relatív 
többséghez jutott FIDESZ a 
jobboldali pártokkal együtt sem 
lesz az építés, a beruházás, a fel
halmozás élharcosa, arra azon
ban nem gondoltunk, hogy még 
a harmadik költségvetési évben 
is hitelből, vagy mint a jelenlegi 
tervezetből kiolvasható, ingat
laneladásból finanszírozzuk a 
város intézményhálózatának mű
ködését. Mi a szocialista frakció 
tagjai miért nem szavazhatjuk 
meg a 2001. évi költségvetést? 
Mert a benyújtott tervezet, a be
vezetőben feltett kérdések egyi
kére sem nyújt kielégítő választ. 
A költségvetési koncepció nem 
fogalmaz meg egyértelmű célo
kat, prioritásokat. A tervezett be
vételek túl nagy része - , közel 
félmilliárd forint nagy értékű in
gatlanok elidegenítéséből szár
mazik, amely csak egyszeri, 
megismételhetetlen bevételt je
lent. A belső arányok teljesen el
fogadhatatlan módon, közel 180 
millió forint mértékben, felhal
mozási célú bevételekkel fedez
nek működési célú kiadásokat. A 
jobboldali többség által évről év
re elfogadott városi költségveté

sekre mondhatjuk ugyan, hogy 
koncepciótlanság, szakmai téve
dések sorozata, de ez évtől saj
nos egy sokkal súlyosabb, a 
költségvetési éven túlnyúló hatá
sú és megítélésem szerint társa
dalmi veszélyt is magában hor
dozó jelenség is jellemzi. A 
jobboldali területi képviselők be
nyújtották igényeiket, egymás 
között is feltételeket szabnak a 
költségvetés elfogadásának, 
megjelent az osztogatás, a költ
ségvetést elfogadó szavazatok 
közpénzből történő megvásárlá
sa. Mert mi mást jelenthetne az, 
hogy szinte kizárólag csak az ő 
területükön jelentkező igények 
kielégítését tervezik megvalósí
tani a költségvetésben? Értel
metlen döntések sorozata bizo
nyítja, hogy erre az útra téved
tek, a legjobb példa az elmúlt 
közgyűlés volt, amely alapján 
sokmillió forintból Miklósfán 
kell alapellátásban szerephez ju
tó fogorvosi rendelőt kialakítani. 
Ők is tudják, mi is tudjuk, hogy 
a várható kezelések alacsony 
száma miatt az ott dolgozó szak
orvos a TB-finanszírozás szerint 
a működési költség töredékét ke
resheti csak meg, de többen 

meggyőződésük ellenére is igent 
mondtak egy képviselőjük elő
terjesztésére. Természetesen van 
kitől tanulniuk a szelektív támo
gatás műfajában, hiszen mind
annyian tudjuk, hogy mi a kü
lönbség a lehetőségek tekinteté
ben egy kormánypárti és egy 
nem kormánypárti vezetésű me
gye, város és falu között az Or
bán-kormány idején. Amikor ezt 
a véleményemet megfogalma
zom, még csak péntek van, a 
közgyűlés majd kedden folytatja 
a költségvetés vitáját. Attól tar
tok, az idő igazolni fog, a 
FIDESZ-hez, MDF-hez és az 
FKGP-hez tartozó képviselő 
Hölgyek és Urak további, a sze
mélyes politikai ambícióikat tá
mogató javaslatokat terjesztenek 
be a költségvetés elfogadásának 
feltételeként. Nem szeretnék 
ezekben a napokban a FIDESZ 
frakcióvezetője lenni. Pontosan 
tudja, hogy a költségvetés elfo
gadásának felelőssége a FIDESZ 
relatív többsége és a jobboldal 
abszolút többsége okán, elsősor
ban az O vállán nyugszik. 

Nagykanizsa 2001. március 2 
Böröcz Zoltán 

önkormányzati képviselő 



Az elmúlt évben a Nagykani
zsai Rendőrkapitányság műkö
dési területén az egységes rend
őrségi-ügyészségi statisztika 
alapján megállapítható, hogy 
bűncselekmények száma 9-10%-
kal csökkent. Ezen belül is a va
gyon elleni bűncselekmények 
kismértékben, míg a betöréses 
lopások száma viszont jelentő
sen csökkent. A 2000 év szlo
genje a betöréses lopások 
visszaszorításáról szólt. Lehet, 
hogy a 2001-es év a közlekedési 
balesetek visszaszorításának a 
jegyében zajlik, mivel a tavalyi 
év jelentős - statisztikai szá
mokban is tükröződő - emelke
dést mutat. A közlekedési morál 
javítása és a fenti adatok is arra 
késztették a jogalkotókat, hogy 
újabb szigorításokat vezessenek 
be, és jogszabályok módosításá
val próbáljanak pozitív elmoz
dulást elérni ezen a téren is. 
Ennek jegyében született a köz
nyelvben, csak pontrendszernek 
nevezett 2000. évi CXXVIII Tv. 
is, melyről még hiányos ismere
tekkel rendelkeznek a polgárok. 
Ezt sejteti az a sok telefon és le
vél, melyet hozzánk, a szerkesz
tőségbe, valamint a rendőrségre 
küldenek. 

Ezért is kértem meg Berke 
László rendőr őrnagy urat, a 
Nagykanizsai Rendőrkapitány
ság Közlekedésrendészeti Osztá
lyának vezetőjét, hogy röviden 
ismertesse a fenti törvény lénye
gét, mondja el, melyek azok a 
szabálysértések és közlekedési 
bűncselekmények, amelyek 
megvalósulása esetén még külön 
pontokkal is büntethetnek ben
nünket. 

- A pontrendszert a fenti tör
vény szabályozza és 2001. ja
nuár l-jén lépett életbe, azóta 
alkalmazzuk. Tömören a törvény 
lényege, hogy az abban mégha-

BŰNMEGELŐZÉS 

tározóit és nevesített szabálysér
tések, illetve bűncselekmények 
elkövetése esetén, egyéb szank
ciókon túl - s ez nagyon fontos! 
- ún. bűntetőpontokat is rendel a 
jogalkotó megállapítani annak 
elkövetőjével szemben. Ez gon
datlanságból elkövetett közleke
dési bűncselekmény esetén 4 
pont, szándékos bűncselekmény 
estén 7 pont. (pl: ittas járműve
zetés esetén). Értelemszerűen 
nem minden szabálysértés • és 
bűncselekmény elkövetése esetén 
rendel a jogalkotó a szankciók 
mellé bűntetőpontokat. Ezt a tör
vény nevesíti, melyet a melléklet
ben is részletesen feltüntettünk. 
Olyan jogsértés esetén, amikor a 
hatóság szankcióként bevonja a 
vezetői engedélyt, akkor termé
szetesen nem jár büntetőpont. 
Központilag tartják nyilván a 
szerzett pontokat, s ezek alakulá
sáról tájékoztatják az állampol
gárokat. Ha valaki két éven be
lül a 18 büntetőpontot eléri, vagy 
meghaladja, akkor a nyilvántar
tó a vezetői engedélyt bevonja, s 
az állampolgár csak akkor kapja 

vissza, ha utánképzést bizonyító 
okmánnyal rendelkezik. Önkén
tesen is lehet a pontjaink számát 
csökkenteni - kvázi megelőzni 
ezzel a jogosítvány visszavoná
sát -, ha pontjaink emelkedését 
látva, önként veszünk részt egy 
utánképzésen. Ebben az esetben 
a nyilvántartó 9-cel csökkenti 
büntetőpontjaink számát. Eddigi 
tapasztalataink azt mutatják, 
hogy az állampolgárok még nem 
értik annak lényegét, hogy még 
helyszíni bírság esetén is köteles 
a rendőr büntetőpontot adni, ha 
azt a törvény megnevezte. így pl. 
abban az esetben is, ha valaki 
lakott területen lévő vasúti átjá
rón 38 km/h sebességgel halad 
át. Ha a rendőr szankcionálja a 
szabálysértést, akkor köteles (te
hát nem ő dönti el!) büntetőpon
tot is adni, hiszen a törvény kö
telezi erre. 

- Milyen évet hagytunk a há
tunk mögött közlekedésbiztonsá
gi szempontból? Mit mondanak 
a baleseti statisztikák a Nagyka
nizsai Rendőrkapitányság illeté
kességi területén? 

- Sajnos a balesetek száma je
lentős mértékben emelkedett, kü
lönösen lakott területeken, ki
emelve Nagykanizsa város terü
letén, valamint lakott területen 
kívül a főútvonalakon. Ezeken 
beül is a 7-es számú főközleke
dési úton. Többszörösére nőtt a 
kerékpáros-balesetek száma, 
olyannyira, hogy ez már-már 
aggasztó képet mutat. A kerék
párosok nem veszik figyelembe a 
legalapvetőbb közlekedési sza
bályokat sem! Gondolok itt, pél
dául a korlátozott látási viszo
nyok (sötétedés, köd, szürkület) 
esetén is kivilágítatlan kétkere
kűekkel közlekednek, figyelmen 
kívül hagyják a tilalmi jelzőtáb
lákat, s még ott is közlekednek, 
ahol kerékpáros közlekedés tilt
va van. Arról nem is beszélve, 
hogy egyirányú úton a forgalom
mal szemben haladnak rendsze
resen a biciklizők. Ezek mind
egyike fokozottan balesetveszé
lyes, és akkor még az ittasságról 
nem is beszéltünk. A balesetek 
megelőzésének érdekében, ezen 
jogsértések ellen széles körű 
propagandát folytatunk iskolák
ban, egyéb oktatási intézmények
ben, médiában. Élni fogunk és 
élnünk is a részünkre biztosított 
szankciók alkalmazásával! Ke
rékpárosokat ellenőrző akciókat 
szerveztünk, és folyamatosan 
szervezünk is, amelyek során fo
kozottan figyelünk arra, hogy a 
biciklisek is betartsák a közleke
dési szabályokat - saját bizton
ságuk érdekében. A balesetek 
klasszikus okai voltak az elmúlt 
évben is a leggyakoribbak. Így a 
sebesség helytelen megválasztá
sa (ide tartozik a sebességhatár 
jelentős túllépése, de a relatív 
gyorshajtás is - pl. amikor nem 
az út- és látási viszonyoknak 
megfelelő sebességgel hala
dunk), az elsőbbség meg nem 
adása, illetve sajnos az ittas jár
művezetés. Ez utóbbi tekinteté
ben valamelyest javulást mutat a 
statisztikán, de sajnos még 
mindig sokan ülnek a volán mö
gé alkoholos befolyásoltság 
alatt. 

Horváth István 
rendőr őrnagy 

- Sebességkorlátozás jelentős túllépése 
- Az elsőbbség és előzés szabályainak megsértése 
- Vasúti átjárón áthaladás szabályainak megsértése 
- Engedély nélküli vezetés 

(közúti forgalomban gépi meghajtású jármű vezetése más kategó- I 
riába tartozó engedéllyel, illetve a jármű vezetésének átengedése I 
engedéllyel nem rendelkező részére) 

- Biztonságos közlekedésre alkalmatlan jármű vezetése, üzemkép- I 
telén fék, kormányberendezés esetén 

- A sebességhatár legalább negyedével történő túllépése 
- Irányjelzés szabályainak megszegése 
- Bekanyarodás szabályainak megsértése 
- Megfordulás, hátramenet szabályainak megszegése autópályán, I 

autóúton 
- Megállás útkereszteződésben 
- Megállás kijelölt gyalogos-átkelőhelyen, valamint a gyalogos-át- I 

kelőhely előtt 
- Távolsági fényszórók használatára vonatkozó szabályok megsze- I 

gése 
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(március 10-től március 16-ig) 
Március 10., 

szombat 

KANIZSA TV 
00.00-19.00-Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
19.05 Sajt 
19.30 TV-mozi 
21.05 Szivárvány sztár 
21.35 TV-mozi 
22.55 Önök mondták... 
23.00-24.00-Lapozó 

DUNA TV 
05.30 Hírek, műsorajánlat 
05.35 LEGJAVA 
07.00 Műsorismertetés 
07.10 PAPÍRSÁRKÁNY 
07.45 Gyerekek a nagyvilág

ból 
08.00 Különleges állatok nyo

mában 
08.30 Az én kis városom 
08.55 Isten hozta szigetün

kön! 
09.25 Ami igaz, az igaz 
09.40 Hej, hej helyes beszéd! 
09.50 Nyelvőrző 
10.05 Heuréka! Megtaláltam! 
10.35 Heuréka diákkör 
11.05 Hungária Litterata 
11.50 Hiradó 
12.00 Déli hatangszó 
12.05 Nótacsokor 
12.25 Isten kezében 
13.25 Ki lakik itt? 
13.35 A fekete kalóz 
15.15 DUNASPORT 
17.00 KALENDÁRIUM 
17.55 Műsorajánlat 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
18.55 Reklám, műsorajánlat 
19.00100 éve történt 
19.05 Mozgó-könyvtár 
21.00 Híradó, sport 
21.35 A malvarrósai villamos 
23.20 Dunasport 
00.00 Híradó 
00.05 Műsorajánlat 
00.15 Az éjszaka filmje 

MTV1 
06.30 Agrárvilág 
06.45 Ma reggel 
07.40 Feodor 
07.45 Kukori és Kotkoda 
07.55 Feodor 
08.00 Magyar népmesék 
08.05 Az én nevem Jimmy 
08.30 Jövő-menő 
08.55 Jó reggelt adj, Istenem! 
09.05 Zanzibár 
10.25 Aranyfüst 
12.00 Hírek 
12.10 Bravó TV 
13.10 Extrém koktél 
13.25 A kölcsönkapott föld 
14.00 Taljánok Csizmaor

szágban 
14.30 Delta 
15.00 Századunk 
15.25 1100 év Európa köze

pén 
15.55 Háló 
16.30 TS 
19.00 Lottóshow 
19.30 Híradó 
20.05 Bruhaha 

21.05 Csodavilág 
23.40 Elvira Madigen 

RTL KLUB 
06.30 Ünnepnaptár 
07.00 Kölyökklub 
09.55 Disney rajzfilmek 
10.45 Csőrre töltve 
11.20 Joker 
11.25 Az első csók 
11.55 Sztárok a szüleim 
12.25 AutóMánia 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.10 MortalKombat 
14.10 Babylon 5 
14.55 Idegenek 
15.50 Mesék a vadonból 
17.35 Az elveszett világ 
18.30 Híradó 
18.50 Fókusz plusz 
19.15 Pasik 
19.55 Kincs ami van 
21.30 Heti Hetes 
22.35 Poltergeist 
00.15 Híradó 
00.30 Fókusz plusz 
01.00 Divatklip 

TV2 
06.00 Gyökereink 
06.30 Repülő ház 
07.00 TV2 Matiné 
09.00 Cartoon Network 
11.00 Szabrina a tini boszor

kány 
11.25 PartyTV 
12.25 Vad-világ 
13.15 Széllovagok 
14.10 Baywatch 
15.10 Egyről a kettőre 
15.35 Jóbarátok 
16.00 Conan, a kalandor 
16.50 Szindbád kalandjai 
17.40 Herkules 
18.30 Tények 
19.00 Légizsaruk 
20.00 Magányos farkas 
22.00 Célpontban 
23.30 Végtelen határok 
00.25 A sötét szél 
02.30 Vers 

Március 11., 
vasárnap 

KANIZSA TV 
00.00-19.00-Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
19.05 Család 
19.15 N A S A - 2 8 . rész 
19.50 Perla Negra 140. rész 
20.35 Party 
21.05 TV-mozi 
22.55 Önök mondták... 
23.00-24.00 - Lapozó 

DUNA TV 
05.30 Hírek, 
05.35 LEGJAVA 
07.00 Műsorismertetés 
07.10 PAPÍRSÁRKÁNY 
07.35 Gyerekek a nagyvilág

ból 
07.50 Különleges állatok nyo

mában 
08.20 Az én kis városom 
08.45 Hej, hej, helyes beszéd! 
08.55 Rendhagyó történe

lemóra 

09.35 Magyar történelmi arc
képcsarnok 

09.50 ÚJ MŰSOR! 
11.50 Híradó 
12.00 Déli harangszó 
12.05 Zenés percek 
12.25 Emlékképek 
12.45 író a Moziban 
14.10 Millenniumi Krónika 
14.40 Egyszer volt... a hege

dűs 
15.30Tűzzel-vassal 
16.20 Töredékek 
16.40 Ebből Is egy kicsikét... 
16.55 „Meséljen még!..." 
18.00 Heti Hírmondó 
18.35 Híradó, sport 
19.00 MESE 
19.25 Talentum 
20.00 A világörökség kincsei 
20.15 Téli vendég 
22.00 Dunasport 
23.45 Műsorajánlat 

MTV1 
06.30 Gazda TV 
07.00 így szól az Úr 
07.05 Feodor 
07.10 Kukori és kotkoda 
07.20 Feodor 
07.25 Magyar népmesék 
07.30 Feodor 
07.35 Az én nevem Jimmy 
07.55 Vasárnap sziget 
09.30 Főtér 
11.05 Szt. Domonkos rendje 

Mo-gon 
11.25 Rejtett értékeink 
12.00 Hírek 
12.10 Szerencsepercek 
12.40 TV klinika 
13.10 Boksz utca 
13.40 Nekem ne lenne 

hazám 
14.00 Dante: Isteni színjáték 
15.00 Örömhír 
15.30 Ars Hungarica 
16.00 TS 
17.35 Koffer 
18.05 A gépkocsi természet

rajza 
19.00 A hét 
19.45 Híradó 
20.05 Hova tovább? 
21.05 Operettbál 
22.00 TS 
23.00 Zizi Jeanmaire a Zenit 

színpadán 

RTL KLUB 
06.30 Az érzékszervek biro

dalma 
07.00 Kölyökklub 
10.25 Csőrre töltve 
10.55 Az első csók 
11.20 Joker 
11.25 A mi XX. századunk 
12.20 Receptklub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.10 Könnyek az esőben 
15.00 Félix 
16.30 Nehéz napok egy föld 

nevű bolygón 
17.25 Amazon 
18.20 Hatoslottó 
18.30 Híradó 
18.50 Akták 
19.10 Az igazságosztó 
20.00 Lézermisszió 
21.35 Veszélyes út Hawaiba 

23.15 Híradó 
23.30 Országház 
24.00 A mi XX. századuk 
01.00 Akták 
01.25 Divatklip 

TV2 
06.00 Reggeli gondolatok 
06.30 Szemtanú 
07.00 TV2 Matiné 
09.00 Cartoon Network 
11.00 Szabrina a tini boszor

kány 
11.25 Dumagép 
11.50 Sport 2 
12.20 Észak és dél 
13.10 Puputeve-akció 
15.10 Macgywer 
16.00Xena 
16.50 Sentinel 
17.40 Száguldó Vipera 
18.30 Napló 
20.05 Két apának mennyi a 

fele? 
22.05 Columbo 
23.30 Börtönvilág 
24.00 Magyarország holnap 
00.30 Babe 
02.40 Vers 

. . . . 

Március 12., 
hétfő 

KANIZSA TV 
00.00-19.00-Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
.19.05 Krónika 
19.25 N A S A - 2 8 . rész 
19.55 Jelkép 
20.05 TV-mozi 
22.05 Egészségmagazin 
22.35 Krónika 
22.55 Önök mondták... 
00.00-24.00 - Lapozó 

DUNA TV 
05.30 INDUL A NAP 
08.30 Műsorismertetés 
08.40 Heti Hírmondó 
09.15 Elfeledett tájakon 
09.45 Mozart: Figaro házas

sága 
10.10 Egy század emlékeze

tes pillanatai ilágot 
10.35 Az időgép 
11.05 Klasszikus repülőgéptí

pusok 
11.30 Emlékképek 
11.50 Híradó 
12.00 Déli harangszó, Váltó 
12.10 Műsorismertetés 
12.15 Dunasport 
12.55 Talentum 
13.25 Szombathelyi Egyletek 

koszorúja mozgóké
pekben 

14.05 Dzsungeldili 
14.30 Mátrai múzsa 
15.00 Rendhagyó történelem

óra 
15.40 Magyar történelmi arc

képcsarnok 
16.00 KALENDÁRIUM 
17.50 Ezredforduló 
17.55 Műsorajánlat, reklám 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE , 
18.55 Hej, hej, helyes be

széd! 
19.00 Mozgó Kép 

19.30 „Az egyiknek sikerül..." 
20.45 Zorán-Az elmúlt 30 év 
21.00 Híradó, sport 
21.35 A szellem órája 
22.35 Mozgó-könyvtár 
00.20 Ezredforduló 
00.25 Híradó 
00.30 Műsorajánlat 
00.40 Vers 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06,00 Ma reggel 
08.30 Mindent a szerelemért 
09.25 Ezredforduló 
09.35 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Roma Magazin 
13.25 Domovina 
13.58 Hírek 
14.00 A mi kis családunk 
14.55 A régi új pápa 
15.50 Ezredforduló 
15.58 Hírek 
16.00 Magyar Ház 
16.25 Összhang 
16.35 Egyházi törvénymódo

sítás 
16.45 Maradj velünk! 
16.55 Tanuljunk Európát! 
17.25 Seregszemle 
17.50 Alaphangok 
18.00 Híradó 
18.20 Szerelemek Saint-Tro-

pez-ban 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.00 Millenniumi mesék 
20.30112 
21.10 MMM 
21.40 112 extra 
22.00 Híradó 
22.10 Aktuális 
22.30 Théma 
22.40 Alaphangok 
22.50 Fogadóóra 
23.20 TS 
0.10 Ezredforduló 

RTL KLUB 

00.20 Fókusz 
00.50 Divatklip 

TV2 
05.50 Jó reggelt Magyaror

szág! 
09.00 Stefanie 
09.50 PartyTV 
10.45 Közvetlen ajánlat 
11.45 Reggeli gondolatok 
11.50 Magyar történelmi arc

képcsarnok 
11.55 Csupa-csupa élet 
12.20 Családban marad 
12.55 Verseny a lejtőn 
14.45 Xena 
15.30 Mylady 
16.00 Ramóna 
16.45 Acapulco szépe 
17.10 Fiorella 
18.00 Maria Isabell 
18.30 Tények 
19.00 Most vagy soha! 
19.45 Gyerekszáj 
20.00 Vad angyal 
20.30 Jag 
21.30 Forró nyomon 
22.25 Jó estét Magyarország 
23.05 Az én mozim folytató

dik 
24.00 Veszélyes küldetés 
00.50 Színkép 
01.25 Napló 
02.15 Vers 

Március 13., 
kedd 

KANIZSA TV 
00.00-19.00-Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
19.05 Paletta 
19.25 Delfy és barátai 
19.50 Perla Negra 140. rész 
20.35 Sodrásban 
21.05 TV-mozi 
22.55 Önök mondták 
23.00-24.00-Lapozó 

DUNA TV 
06.30 Reggeli 05.30 INDUL A NAP 
08.55 Joker 08.30 Műsorismertetés 
09.05 Receptklub 08.40 Millenniumi Krónika 
09.20 Tiltott szerelem 09.10 Ami igaz, az igaz 
09.45 Titkok és szerelmek 09.25 Pásztóiak 
10.35 Top Shop 10.10 A mi kis falunk Skóciá
11.30 Delelő ban 
12.30 Receptklub 11.00 „Justa gigolo" 
12.55 Joker 11.50 Híradó 
13.00 Híradó 12.00 Déli harangszó, Váltó 
13.20 Kavalkád 12.10 Műsorismertetés (5') 
13.40 Második csók 12.15 Töredékek 
14.05 Helene és a fiúk 12.35 Családi album 
14.35 Seaquest DSV 13.15 A szellem órája 
15.25 Paula és Paulina 14.15 In memóriám Lajta Bé
16.10 Joker la 
16.15 Terra Nostra 14.50 Európa legszebb kertjel 
17.10 Joker 15.15 Hungária Litterata 
17.15 Híresek és gazdagok 16.00 KALENDÁRIUM 
17.40 Maria 17.50 Ezredforduló 
18.30 Híradó 17.55 Műsorajánlat, reklám 
18.55 Legyen Ön is millio 18.00 Híradó, sport 

mos! 18.30 MESE 
19.25 Fókusz 18.55 Hej, hej, helyes be
19.55 Barátok közt széd! 
20.25 Nindzsa kölyök 19.00 A bolygók 
22.00 Las Vegas 19.55 Agatha Christie: Poirot 
22.45 Autómánia (1993) 
23.15 Híradó 20.45 Bohókás vadon 13. 
23.30 Norm Show rész 



21.00 Híradó, sport 
21.35 Igy jöttünk... 
22.55 A XX. század 100 híres 

fotója 
23.05 igy készült a Ma-

hábhárata 
00.05 Híradó 
00.10 Műsorajánlat 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Ezredforduló 
08.35 Mindent a szerelemért 
09.35 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Srpski Ekran 
13.25 Unser Bildschrlm 
13.58 Hírek 
14.00 Képeskönyv 
14.55 Ábel Amerikában 
16.03 Hírek 
16.05 Ezredforduló 
16.15 Kevin 
16.30 Zöldpont 
17.00 Hon-lap 
17.25 Katolikus krónika 
17.50 Alaphangok 
18.00 Híradó 
18.20 Szerelmek Saint-Tro-

pez-ban 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Önök kérték 
21.00 Beszélgetés Orbán Vik

tor miniszterelnökkel 
21.35 ...hol nem volt 
22.05 Híradó 
22.10 Aktuális 
22.30 Théma 
22.40 Alaphangok 
22.50 Magyar Szalon 
23.20 TS 
00.10 Ezredforduló 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Receptklub 
09.20 Tiltott szerelem 
09.45 Titkok és szerelmek 
10.35 Top shop ' 
11.30 Delelő 
12.30 Receptklub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.20 Kavalkád 
13.40 Második csók 
14.05 Helene és a fiúk 
14.35 A mélység birodalma 
15.25 Paula és Paulina 
16.10 Joker 
16.15 Terra Nostra 
17.10 Joker 
17.15 Híresek és gazdagok 
17.40 Maria 
18.30 Híradó 
18.55 Legyen Ön is millio

mos! 
19.25 Fókusz 
19.55 Barátok közt 
20.25 Vészhelyzet 
21.15 Dzsentllmanus 
23.15 Híradó 
23.30 A doktor 
01.45 Fókusz 
02.15 Divatklip 

TV2 
05.50 Jó reggelt Magyaror

szág! 
09.00 Stefanie 
09.55 Hurrá, utazunk! 
10.20 Közvetlen ajánlat 
11.15 Reggeli gondolatok 
11.20 Magyar történelmi arc

képcsarnok 
11.25 Ablak Európára 
11.55 Csupa-csupa élet 
12.20 Családban marad 
12.55 Zuhanás a szerelembe 
14.45 Xena 

15.30 Mylady 
16.00 Ramóna 
16.45 Acapulco szépe 
17.10 Fiorella 
18.00 Maria Isabell 
18.30 Tények 
19.00 Most vagy soha! 
19.45 Gyerekszáj 
20.00 Vad angyal 
20.30 Walker a texasi kopó 
21.30 Titkos fegyver 
23.05 Jó estét Magyarország 
23.45 A halál és a lányka 
02.30 Háló@világ 
03.20 Vers 

Március 14., 
szerda 

KANIZSA TV 
00.00-19.00-Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
19.05 Krónika 
19.25 Jelkép 
19.35 Perla Negra 141. rész 
20.20 TV mozi 
21.50 Utazzunk Afrikába I. 

rész 
22.35 Krónika 
22.55 Önök mondták... 
23.00-24.00 - Lapozó 

DUNA TV 
05.30 INDUL A NAP 
08.30 Műsorismertetés 
08.40 Isten kezében 
09.40 Kossuth nóták 
10.05 Indián nyár 
10.40 Mai kézművesek 
10.55 Az időgép 
11.25 Klasszikus repülőgéptí

pusok 
11.50 Híradó 
12.00 Déli harangszó, Váltó 
12.10 Műsorismertetés (5') 
12.15 Szép zenék délutánra... 

3/3. 
12.55 Talentum 
13.25 Heuréka! Megtaláltam! 
13.55 Heuréka diákkör 
14.25 Nyelvőrző 
14.40 Dzsungeldili 
15.05 Isten hozta szigetün

kön! 
15.30 Utazás az Ínyencek 

földjére 
17.50 Ezredforduló 
17.55 Műsorajánlat, reklám 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
18.55 Hej, hej, helyes beszéd! 
19.05 Mozgó-könyvtár 
21.00 Híradó, sport 
21.35 A szellem órája 
22.35 Mozgó-könyvtár 
00.10 Ezredforduló 
00.15 Híradó 
00.20 Műsorajánlat 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Ezredforduló 
08.35 Mindent a szerelemért 
09.35 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Hrvatska Krónika 
13.25 Ekranul Nostru 
13.58 Hírek 
14.00 Slovenskij Utrinki 
14.30 Millenniumi filmtár 
14.45 Európa nem válaszol 
16.20 Ezredforduló 
16.30 Útmutató 
17.00 Érintő 
17.25 Egérfogó 
17.50 Alaphangok 
18.00 Híradó 
18.20 Szerelmek Saint-Tro-

pez-ban 
19.15 Világhíradó 

19.30 Híradó 
19.53 Sporthírek 
20.05 Nem jogerős 
20.35 TS 
22.40 Híradó 
22.50 Aktuális 
23.10 Théma 
22.20 Alaphangok 
23.30 Panoráma 
00.00 TS 
00.50 Ezredforduló 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Receptklub 
09.20 Tiltott szerelem 
09.45 Titkok és szerelmek 
10.35 Top Shop 
11.30 Delelő 
12.30 Receptklub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.20 Kavalkád 
13.40 Második csók 
14.05 Helene és a fiúk 
14.35 A mélység birodalma 
15.25 Paula és Paulina 
16.10 Joker 
16.15 Terra Nostra 
17.10 Joker 
17.15 Híresek és gazdagok 
17.40 Maria 
18.30 Híradó 
18.55 Legyen Ön is millio

mos! 
19.25 Fókusz 
19.55 Barátok közt 
20.25 Csíííz 
21.25 Nyomás alatt 
23.00 Maffiózók 
23.55 Híradó 
00.10Ponthu 
00.40 Norm show 
01.05 Fókusz 
01.35 Divatklip 

TV2 
05.50 Jó reggelt Magyaror

szág! 
09.00 Stefanie 
09.50 Segíts magadon! _ 
10.15 Közvetlen ajánlat " 
11.15 Reggeli gondolatok 
11.20 Magyar történelmi arc

képcsarnok 
11.25 Magyarország holnap 
11.55 Csupa-csupa élet 
12.20 Családban marad 
12.50Cartouche 
14.45 Xena 
15.30 Mylady 
16.00 Ramóna 
16.45 Acapulco szépe 
17.10 Fiorella 
18.00 Maria Isabell 
18.30 Tények 
19.00 Most vagy soha! 
19.45 Gyerekszáj 
20.00 Vad angyal 
20.30 TV2 utószilveszter 
21.30 Szemfényvesztés 
23.20 Jó estét 

Magyarország 
00.05 A rendszerváltás éve 
01.00 Esküdt ellenségek 
01.50 Háló@világ 
02.45 Vers 

Március 15., 
csütörtök 

KANIZSA TV 
00.00-19.00 - Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
19.05 Március 15 
19.15 Természetünk 
19.30 Jövő 7 stúdió 
20.00 Jelkép 
20.10 TV-mozi 
22.10 Bencze-show 
22.40 Természetünk 

22.55 Önök mondták... 
23.00-24 00-Lapozó 

DUNA TV 
06.30 Ünnepi köszöntés, hí

rek 
06.40 Márciusi hajnal 
07.05 Tűzharangok üzenete 
07.15 Magyar történelmi arc

képcsarnok 
07.30 Históriás ének 1848-49 
08.15 János Vitéz 
09.30 Ünnepélyes zászlófel

vonás 
10.10 Közvetítés Kézdivásár-

helyröl 
11.00 Az Állami Ünnepség 

közvetítése a Múzeum
kertből 

12.00 Déli harangszó 
12.05 Műsorajánlat 
12.10 Toborzó - verbunkok, 

katonadalok 
12.20 Petőfi-relikviák 
12.30 Emlékképek 
12.55 A szabadságharc fővá

rosa 
13.30 Sorsok utódai, utódok 

sorsai 
14.05 Petőfi Sándor: Nemzeti 

dal (jelbeszédes) 
14.10 Szabadságharcos em

lékhelyek Felsőhárom
széken 

14.40 Szováthy Éva 
16.00 KALENDÁRIUM 
18.30 Márciusi hajnal 
18.50 Petőfi-relikviák 
19.00 Híradó 
20.00 Mozgó-könyvtár 
22.00 Liszt: XV. magyar rap

szódia 
22.10 Mozgó-könyvtár 
23.55 Képtörténet 
00.05 Elköszönés, Himnusz 

MTV1 
06.30 Hajnali gondolatok 
06.35 Magyar évszázadok 
07.00 Gryllus Vilmos dalos

könyve 
07.05 A fazék 
07.20 Magyar népmesék 
07.30 Mesék Mátyás királyról 
07.40 Petőfi koszorúi 
08.05 Daliás idők 
09.25 Március 15. 
10.10 A huszárok 
10.40 1848-as zászlók 
10.55 Március 15. 
12.00 Hírek 
12.05 Magyar évszázadok 
12.30 XX. századi költők a 

XIX. századról 
13.00 Március 15. 
14.00 Aszebeni fiúk 
15.35 „Nem küzdénk mi sem 

dicsőség - sem díjért" 
16.15 Március 15. 
17.15 Az 1848/49-es magyar 

forradalom és szabad
ságharc emlékhelyei 

18.00 Híradó / 
18.15 Ars Hungarica 
18.25 Kossuth és Széchenyi 

díjak átadása 
19.30 Híradó 
20.00 Díszelőadás a Magyar 

Állami Operaházban 
21.30 Híradó 
21.55 Szigorú idők 
23.20 Magyar Marseillaise 

RTL KLUB 
06.30 Ünnepnaptár 
07.00 Kölyökklub 
10.45 Békavári uraság és ba

rátai 
12.05 Joker 
12.10 Aladdin a jégen 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.10 Az aranyember 

15.15 A kicsi kocsi újra a régi 
16.50 Kutyaszerencse 
18.30 Híradó 
18.55 Legyen Ön is millio

mos! 
19.55 Esti Showder 
21.35 Meglesni és megsze

retni 
23.25 Közvetítés az Amstel 

Jam-koncertről 
24.00 Híradó 
00.15 Antenna 
00.45 Fókusz 
01.15 Divatklip 

TV2 
06.00 Magyar borok - ma

gyar borvidékek 
06.30 Repülő ház 
07.00 TV2 Matiné 
09.25 Cartoon Network 
11.00 Sabrina a tini boszor

kány 
11.30 A kőszívű ember fiai 
15.10 Tűzsivatag 
16.45 Acapulco szépe 
17.10 Fiorella 
18.00 Sebzett szívek 
18.30 Tények 
19.00 Most vagy soha! 
19.45 Gyerekszáj 
20.00 Vad angyal 
20.30 A pénz boldogít 
22.30 Republic-koncert 
23.30 A nap eseményei 
23.50 A kis szemtanú 
01.45 Háló@világ 
02.40 Vers 

Március 16., 
péntek 

KANIZSA TV 
00.00-19.00-Lapozó 
19.00 Önök mondták... 
19.05 Krónika 
19.25 Házban ház körül 
19.35 Kapocs 
20.10 Jelkép 
20.20 Perla Negra 141. rész 
21.05 TV-mozi 
22.35 Krónika 
22.55 Önök mondták... 
23.00-24.00 - Lapozó 

DUNA TV 
06.30 Hírek, műsorismertetés 
06.35 Petőfi Sándor bordalai 
07.05 Műsorismertetés 
07.15 Kisvakond a városban 
07.45 Gyerekek a nagyvilág

ból 
08.00 Carlito, a tangóharmo

nika királya 
08.30 MOZIDÉLELŐTT 
10.10 „Hegyen, földön járo-

gaték vala..." 
11.15 A honi hadiipar 100 éve 
11.50 Híradó 
12.00 Déli harangszó, Váltó 
12.10 Műsorismertetés 
12.15 A szellem órája 
13.15 A világörökség kincsei 
13.30 Virtus 
14.00 Női kosárlabda-mérkő

zés 
16.00 KALENDÁRIUM 
17.50 Ezredforduló 
17.55 Műsorajánlat, reklám 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
18.55 Hej, hej, helyes be

széd! 
19.00 Műsorismertetés, rek

lám 
19.05 A világörökség kincsei 
19.20 Mozgó-könyvtár 
20.40 Csak az emlékezet 
21.00 Híradó, sport 
21.35 Beavatás - A kasztok -

noha nincsenek 
21.50 A szellem órája 

22.35 Vad ágyak 
00.15 Ezredforduló 
00.20 Híradó 
00.25 Műsorajánlat 
00.35 Nyílt tenger 

MTV1 
06.35 Hajnali gondolatok 
06.40 A vágyak fája 
08.30 Ezredforduló 
08.35 Mindent a szerelemért 
09.30 Naprakész magazin 
11.30 Együtt 
12.00 Híradó 
12.50 Zenelánc 
13.00 Körzeti magazinok 
13.58 Hírek 
14.00 A mi kis családunk 
14.55 Utazás a világ nagy 

vasútjain 
15.50 Van öt perce? 
15.58 Hírek 
16.00 Ezredforduló 
16.05 Lóerő 
16.30 Ezredvégi Magyaror

szág 
17.30 Évgyűrűk 
18.00 Híradó 
18.20 Ablak 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Aranyoskáim 
21.30 Lendületben 
22.00 Híradó 
22.10 Rajongó -
22.40 9 és 1/2 hét 
00.35 Ezredforduló 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Mire gondolok? 
09.05 Receptklub 
09.20 Tiltott szerelem 
09.45 Titkok és szerelmek 
10.35 Top Shop 
11.30 Delelő 
12.30 Receptklub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.20 Kavalkád 
13.40 Második csók 
14.05 Helene és a fiúk 
14.35 A mélység birodalma 
15.25 Paula és Paulina 
16.10 Joker 
16.15 Terra Nostra 
17.10 Joker 
17.15 Híresekés gazdagok 
17.40 Maria 
18.30 Híradó 
18.55 Legyen Ön is millio

mos! 
19.25 Fókusz 
19.55 Barátok közt 
20.25 Vérdíj 2. 
22.10 A végtelen szerelmesei 
24.00 Híradó 
00.15 Norm-show 
00.40 Fókusz 
01.10 Divatklip 

TV2 
06.00 Titokzatos természet 
06.30 Repülő ház 
07.00 TV2 Matiné 
09.25 Cartoon Network 
11.00 Csipkerózsika 
12.35 S Club 7 
13.30 Fehér villám 
15.10 Tűzsivatag 
16.45 Acapulco szépe 
17.10 Fiorella 
18.00 Sebzett szívek 
18.30 Tények 
19.00 Világsztárok Frideri-

kusszal 
20.00 Vad angyal 
20.30 Dáridó 
23.00 Csiszár.hu 
24.00 Topmodell-gyilkossá-

gok 
01.35 Autószalon 
02.15 Vers 



Sorozatunkban képvi
selőinket mutatjuk be 
munkahelyükön civil
ben, de szólnak mind
azokról a témákról is, 
amelyek képviselőként 
foglalkoztatják őket. 

Dr. Fodor Csaba ügyvéd, 
önkormányzati képviselő. 
Bázakerettyei olajosdi
nasztia tagjaként, 1980 óta 
dolgozik az olajiparban. 
Most kicsit csendesebb a 
magyar olajipar bölcsője. 
Azt a változását éli, hogy a 
sokat emlegetett falusi tu
rizmus egyik gyöngyszeme 
lehessen. Amikor ideje en
gedi, édesanyjához hazajár 
Bázakerettyére. Megbízás 
keretében ügyvédként to
vábbra is az olajipart szol
gálja. 

- A k o r á b b i m u n k á b a n 
szerze t t t apasz ta l a t , az e m 
b e r e k k e l b á n á s , j ó i s k o l a 
vol t a k é p v i s e l ő i m u n k á j á 
h o z . 

- Megadatott nekem - ak
kor ugyan nem örömként — 
az a hasznos időszak, ami
kor ténylegesen fizikai mun
kát végeztem. Autóvillamos
sági műszerész a szakmám, 
tanultam, dolgoztam, sokat 
jártam ki a területekre a be
rendezésekhez, szerte a me
gyében és az Alföldre is. Jó 
volt a hangulat, örömmel 
gondolok vissza rá. Most 
képviselőként tudok képvi
selni olyan érdekeket, ame
lyek kisebb-nagyobb csopor
tok, vagy a város érdekeit 
érintik. Képviselőként tu-

d o m , 
hogy az 
adott 
ügykör 
melyik 
bizott
ság ha
tásköré
be tar-
t o zik, 
kihez 

forduljanak. Ilyen tanácso
kat szívesen adok, segítek, 
és ha kell, magam is beszé
lek az érdekeltekkel. Ha a 
képviseleti szót eljárásjogi 
értelemben értem, akkor ah
hoz nekem be kell tartanom 
az eljárási jogszabályokat, 
az ügyvédi törvényt. Ahhoz, 
hogy én valaki nevében, és 
valaki helyett eljárjak, az 
túlmutat a közgyűlési képvi
selői jogosítványokon, az 
ügyvédi kérdés természete
sen. Engem a közgyűlési 
tagságból eredően bizonyá
ra jóval kevesebben keres
nek fel, mint a területi képvi
selőket, mert listáról kerül
tem be a közgyűlésbe. 

- M i l y e n a k t u á l i s p r o b l é 
m á k fog la lkoz t a t j ák m i n t 
k é p v i s e l ő t ? 

- A költségvetés kérdése 
elsősorban. Mire az újság 
megjelenik, már lehet, hogy 
elfogadott költségvetése lesz 
a városnak. A másik a mun
kahelyteremtés. Nem az ön
kormányzatnak kell munka
helyet teremteni, hanem biz
tosítani kell azokat a feltéte
leket, amelyek a munkahely
teremtő beruházásokat ide 
vonzzák, illetve azokat támo
gatják. 

- L á 
t u n k er 
re e s é l y t 
a k ö 
z e l j ö v ő 
b e n ? 

- A 
polgár
mester 
úr az 
olasz 

ügyek intézését eléggé a ke
zébe vette, azóta valamit ha
lad előre a szekér, az a ta
pasztalat. Többször tárgyalt 
már a tulajdonosokkal, aki
ken sok múlik, és hamaro
san kiutazik Milánóba, illet
ve Cannes-ba is. Az olaszok 
is komolyabban veszik most 
már a kérdést, és bízom ab
ban, hogy sikerre vezet. Ter
mészetesen vannak itt olyan 
feltételek, amelyek kor
mányzati hatáskörbe tartoz
nak. Nem tudjuk, miért nem 
történik meg pl. az autópá
lya-építés, nem tudjuk, mi a 
késlekedés oka! A késleke
dés egy nagy régiónak, nagy 
területnek a hátrányát okoz
za. Nagy lökést adhatna a 
város fejlődésének. Két éve 
azt halljuk, hogy az utolsó 
métereket kell megtenni a 
laktanyák ügyében. Úgy lát
szik, úgy jártunk, mint a da
kota indián a lóval. Az utol
só métereken lenyilazták 
alóluk a lovat, és a dakota 
indián ott siratgatja a dög
lött lovát. Nem értem a kor
mányzati szándékot, miért 
nem adják át nekünk. A vá
rosban és a vonzáskörzeté
ben minimálisan 120 ezer 
ember él, és ennél még sok

kal nagyobb vonzáskörzet
ben lehet gondolkodni. Már 
réges-régen késésben va
gyunk! Nagykanizsának bi
zony-bizony a fejlődése le
állt. Újra kellene indítani. A 
városüzemeltetési feladatok
ra több pénzt kellene adnia 
az önkormányzatnak. Rég
óta szívügyem a belváros 
forgalomcsillapításának a 
kérdése. A főutcát, akár 30 
km/órás sebességűvé lehet
ne nyilvánítatni, szélesített 
járdákkal, utcabútorokkal 
ellátva, sétálóutcává lehetne 
alakítani. Fontos lenne 
Kiskanizsán az utakat hely
reállítani, a helyi járatokat 
jobban bevonni a közleke
dés rendjébe, és a járdák ál
lapota is siralmas. 

- A z i roda fa lán, a m e n e 
d z s e r i s k o l á k b i z o n y í t v á n y a i 
k ö z ö t t k ö z p o n t i h e l y e n áll 
e g y b e k e r e t e z e t t b i zony í t 
v á n y : „ A v i l ág l e g j o b b é d e s 
a p j á n a k " - fe l i ra t ta l . M i a 
t ö r t é n e t e ? 

- .A lányaimtól kaptam a 
40. születésnapomra. Már 
nagyon ritkán találkozunk. 
Zsanett, a nagyobbik Székes
fehérváron tanul főiskolán, 
a kisebbik, Zsófi az ELTE 
jogi karára jár Győrben. 

- J u t - e ide je h o b b i r a , k i 
k a p c s o l ó d á s r a ? 

- A munkám, a képviselő
ségem, és a családom a hob
bim. Mindegyik összefügg 
bizonyos mértékig. Ha a vá
rosban jót tudunk tenni, 
nemcsak a városlakóknak jó, 
hanem a városkörnyéknek is. 
Ez a dolgom. 

B. Zs. 



Tavaszi rait dobogós hel KÉZILABDA 
A hétvégén elkezdődik a tavaszi 

szezon a kézilabda-bajnokság har
madik vonalában is. Több éves élvo
nalbeli, majd NB I/B-s évad után két 
éve immár itt, az NB II-ben szere
pelnek kézilabdacsapataink. Bizony, 
sok sportbarát nehezen szokja meg, 
hogy a már-már tömegsport jellegű
nek számító osztályban küzdenek 
jobb sorsra érdemes együtteseink, 
akiknek mérkőzésein a kilencvenes 
évek elején több ezren is szurkoltak 
volna, ha megfelelő sportcsarnok 
állt volna rendelkezésre városunk
ban Kézilabdacsapataink persze en
nek ellenére is becsülettel teszik a 
dolgukat, jórészt a sportág iránti sze
retettől vezérelve. A fél évtizedet él
vonalban töltő izzós férfigárdából 
már csak hírmondók maradtak, az 
idegenlégiósok fokozatos távozásá
val évről évre tehetséges fiatalokkal 
„töltődött" fel az együttes, s mára 
már elmondható, hogy gyakorlatilag 
„színtiszta" kanizsai játékosokból áll 
a felnőtt gárda is. A fiatalok egyre 

jobban felnőttek idősebb társaikhoz 
és Marczinka Csaba edző irányításá
val igazi csapattá formálódott az 
együttes. Bizonyíték erre az őszi 
szezon, amelyet a harmadik helyen 
zártak, s a mezőny egyik meghatáro
zó csapatának számítanak. Az ottho
nuknak számító Zsigmondy-Wink-
ler-csamokban a múlt évben verhe
tetlennek bizonyultak, ami nagyban 
hozzájárult dobogós helyük elérésé
hez. Az őszi szezonban csak a két 
éllovastól - Csurgó és Simontornya 
- szenvedtek vereséget, akikkel ta
vasszal hazai pályán mérkőznek. 
Marczinka edző szerint akár a „mér
leg nyelve" is lehet az izzós gárda, 
eldönthetik a bajnoki cím sorsát. No, 
persze akár még ők is lehetnek baj
nokok, ha folytatják remek sorozatu
kat, hiszen mindössze három pont 
hátrányuk van a listavezető Simon
tornyával szemben. A szezont itthon 
kezdik szombaton a barcsiak ellen, 
akiket 21-19-re legyőztek az évad

nyitón, s hazai pályán szintén illene 
nyerni. A férficsapatot továbbra is 
mondhatjuk „izzósoknak", ám a női 
együttest már nem illethetjük a jól 
megszokott „olajos" jelzővel. Az 
Olajbányász SE keretében is már 
önálló klubbá szerveződött gárda az 
egyesület megszűnésével gyakorlati
lag otthon nélkül maradt. A MÁV 
NTE vezetése nyújtott segítő kezet, 
s az új évadra már a vasutas-csar
nokban készültek, majd játszották 
ott bajnoki mérkőzéseiket is, noha 
nem MÁV NTE-s színekben, hanem 
Nagykanizsai Kézilabda Club né
ven. A szezon előtt az edzői tisztben 
édesanyját váltó Szloboda Juditot a 
jelek szerint elfogadták az egykori 
játékostársak, s szorgalmasan elvég
zik a Marcali NB l-es csapatában 
aktívan is játszó tréner által előírt 
napi penzumot. Igaz, ez heti két, 
esetleg három edzésre szűkül, mivel 
a játékosok tanulás és munka mel
lett művelik szeretett sportágukat. 

ékről 
Ilyen körülmények között is kis hí
ján őszi bajnokok lettek, csupán a 
zárófordulóban elszenvedett balsze
rencsés idegenbeli vereség miatt 
szorultak a második helyre, a nagy 
rivális Hévíz mögé. A szezonra fel
készülés egyik állomását a férfiak
kal együtt a Fekete Zoltán Emlék
torna jelentette, ahol még elég hal
ványan szerepeltek, igaz, csak előtte 
kezdték el az edzéseket. A hétvégi, 
évtizednyi szünet után felújított Nő
napi Kupán viszont már kelleme
sebb benyomásokat keltettek. A 
szintén NB Il-es Celldömölk és két 
megyei bajnokságban szereplő 
együttes - Zalakaros és Vonyarc
vashegy - részvételével rendezett 
tornát veretlenül nyerték, ami a jó 
felkészülési munka bizonyítéka. 
Mindezt megerősíthetik az idegen
beli szezonnyitón a csurgóiak ottho
nában, akik ellen győzelemmel 
kezdték tavaly az évadot. 

B.Z. 

„PONTOS" KEZDÉS 
SZÁZHALOMBATTÁN 

LABDARÚGÁS 
Városunk első számú labdarúgócsa

patának szereplése, a körülötte zajló 
szervezeti, no és személyi változások 
rendre a szurkolók, sportbarátok ér
deklődésének középpontjába kerülnek 
a mindenkori bajnoki produkció mel
lett. A szurkolók által még mindig 
csak Olajbányász néven emlegetett 
gárdának fennállása alatt először sike
rült ugyan tavaly több mint egy évadot 
megkapaszkodni az élvonalban, ám a 
kvalifikációs szakasz után már nem 
maradtak a 12 csapatosra redukált NB 
I-ben. Az előző ciklus alatt önkor
mányzati kezelésbe átvett futballklub, 
illetve az azt működtető Nagykanizsai 
1. Futball Club Szolgáltató Kft. finan
szírozása egyre nagyobb terhet jelen
tett a kizárólagos tulajdonosnak, azaz 
az önkormányzatnak, ezért az új testü
let áruba bocsátotta. A múlt év decem
berébe zárult pályázatot a MÁV NTE 
nyerte, s „potom" 100000 forintért ki
vásárolták a kft. 100%-os üzletrészét. 
A szurkolók vegyes érzelmekkel fo
gadták a tulajdonosváltást, az meg plá
ne felborzolta a kedélyeket, midőn 
Károlyi Csaba, a MÁV NTE elnöke 
felvetette, hogy a bajnoki mérkőzése
ket lehetne majdan az Ady úti vasút
pályán játszani, mert annak átépítésé
hez lenne inkább elegendő a központi 
keretből stadionfelújításra szánt 
összeg. A hétvégi tavaszi rajt előtt tar
tott szurkolói ankét sem volt mentes a 
várhatóan új menedzsment iránti bizal
matlan megnyilvánulásoktól, de azért 
többnyire a fociról, a csapat felkészü
léséről, az átigazolások okairól - nyolc 
labdarúgó távozott, s csak három érke
zett -, a további tervekről, esélyekről 
kérdezték a szakvezetőket, labdarúgó
kat. A felkészülést a korábbiaknál is 
sikeresebbnek értékelték, már csak 

azért is, mivel a 16, jórészt neves el
lenfelek ellen vívott előkészületi mér
kőzésből 9 végződött kanizsai győze
lemmel, ami a keménykezűnek és a tá
madószellemű foci hívének ismert új 
edző, Slobodan Kustudic szakavatott 
munkáját is minősíti. A „puding próbá
ja" persze a bajnoki meccseken való 
eredményes szereplés, ami a hétvégén 
kezdődött, pontosabban folytatódott az 
„őszi" 5. fordulóval Százhalombattán. 
Igazolódni látszott a kemény felkészü
lés eredménye, hiszen a tabellán előt
tük álló battaiak otthonában nemcsak 

mezőnyfölényben voltak, de a második 
félidő közepén Toleski fejesgóljával a 
vezetést is megszerezték. Megőrizni 
azonban nem tudták, mert elég volt 
egy kis figyelmetlenség, s a vége előtt 
egyenlítettek a hazaiak. így három he
lyett csupán egy ponttal térhettek haza, 
ám ezzel is két helyet léptek előre (8. 
hely) a tabellán. A folytatás sem lesz 
„sétagalopp", hétvégén Siófokra men
nek, majd következik a hazai bemutat
kozás március 18-án 15 órakor a 
PMFC ellen. 

B.Z. 

VÍVÁS 

SIKERES NŐI 
KARD FELNŐTT 

VÁLOGATÓ 
Gödöllőn két napon rendezték 

meg a felnőtt női kardválogatót. El
ső nap Piecs Adrienn a 8., Dani 
Diána a 11. lett. Másnap fordult a 
sorrend. Dani Diána a nagyon elő
kelő 5. helye mellett Piecs Adrienn 
a 11. lett. Összességében a két ki
váló junior korú versenyző teljesít
ménye feltétlen figyelemkeltő a 
felnőttek mezőnyében. 

OKSB-ülés a fociról 

A testületre bízták a döntést 
Az Önkormányzat pályázat útján értékesítette a tulaj

donában lévő Nagykanizsai 1. Futball Club Szolgáltató 
Kft. üzletrészét. Két pályázó közül a MÁV NTE nyert és 
vásárolta meg a 100%-os üzletrészt 100 000 forintért. Az 
Önkormányzat vállalta, hogy évente 40 000 000 Ft támo
gatást biztosít, amennyiben az együttes a Nemzeti Baj
nokság első, vagy második osztályában (NB I, NB I/B) 
szerepel. Az üzletrész-átadási szerződést mindkét fél alá
írta, ám ezen felül a közgyűlés olyan „Támogatási szerző
dés" megkötéséről határozott, melynek következetes be
tartásával biztosítható a támogatás célirányos felhasználá
sa. A szerződés-tervezet elkészült, melyet megtárgyaltak 
az illetékes bizottságok, köztük természetesen az Oktatá
si, Kulturális és Sportbizottság (OKSB) is. A keddi testü
leti ülés előtt tartott tanácskozáson a megjelent hat bizott
sági tag részéről néhány észrevétel hangzott el a javaslat
tal kapcsolatosan, közte szövegmódosítás, illetve kiegé
szítés is, miszerint hogyha a MÁV NTE tulajdona 75%-ra 

csökken a társaságban, új szerződést kell kötni. Györek 
László javasolta, hogy a szerződést ne a kft-vel, hanem a 
MÁV NTE-vel kösse meg az Önkormányzat. Bene Csa
ba, aki lemondásáig a Felügyelő Bizottság tagja is volt, 
nem értett egyet a támogatási szerződéssel jelen tartalmá
val, mert ez a kft. felszámolását eredményezné. Hári 
László, a Sportiroda vezetője kifejtette, hogy á javaslat 
messzemenően önkormányzati érdekeket képvisel, ilyen 
szempontok alapján lett megfogalmazva, s a tulajdonos 
vagy egyetért vele, vagy nem. Balogh László, OKSB-el-
nök először a kiegészítésekről kért szavazást, ezeket 4 
igen és 2 tartózkodás mellett elfogadták. Atervezet egé
sze viszont csak 3 igent kapott 2 nem és 1 tartózkodás el
lenében, így a bizottság végül nem támogatta a javaslatot 
és a közgyűlésre bízta a végső döntést. 

B.Z. 
A közgyűlés megszavazta az előterjesztést, a szerződést 

az önkormányzat a kft-vel köti. 



A MAI NAP AZ A HOLNAP, AMIN TEGNAP AGGÓDTÁL. 

KULTURÁLIS ROGRAMOK 
HEVESI SÁNDOR 

MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT 

A Pécsi Tudományegyetem 
BTK Gyakorló Intézménye 

Széchenyi tér 5-9., 
Telifax: 310-465 

E-mail: hsmk@sienet.hu, vagy 
hsmk.nk @ broadband.hu 

Március 12. 16.30 óra : KIS
TERMELŐK HELYE AZ 
EURÓPAI UNIÓBAN. Elő
adó: Szigetvári József falugaz
dász. 

Március 12 - április 6.: TAVA
SZI MŰVÉSZETI FESZTI
VÁL. 

Március 12. 17.30 óra : A 
FESZTIVÁL MEGNYITÓJA. 
Megnyitja: Tüttő István pol
gármester. 

Március 12. 17.40 óra: „Zene a 
fotóművészetben". SZALAY 
ZOLTÁN FOTÓMŰVÉSZ 
KIÁLLÍTÁSÁNAK MEG
NYITÓJA. A kiállítást meg
nyitja: Szirányi János, a Ma
gyar Rádió művészeti igazga
tója. Megtekinthető: március 
31-éig. 

Március 12. 18.00 óra: A 
NAGYKANIZSAI DOLCE 
MUSICA VONÓSNÉGYES 
ÉS A RÉZFÚVÓS QUINTET 
HANGVERSENYE. Belépő
díj: 300 Ft. 

Március 13. 17.00 óra: „VER
DI AZ OPERA VARÁZSLÓ
JA" - előadássorozat (II.) 
Rigoletto, Trubadúr. Előadó: 
Kocsis Katalin. A rendezvény
sorozatot a Művészeti és Sza
badművelődési Alapítvány tá
mogatja. 

Március 15. 10.00 óra : ÜNNE
PI MEGEMLÉKEZÉS AZ 
1848/49-ES FORRADALOM 
ÉS SZABADSÁGHARC HŐ
SEIRŐL. Köszöntőt mond: 
Tüttő István polgármester. 
Közreműködnek: a Batthyány 
Lajos Gimnázium és Egész
ségügyi Szakközépiskola diák
jai. Az emlékműsort szerkesz
tette: Lehota János. 

Március 17. 19.00 óra : 
BENKÓ DIXIELAND 
BAND KONCERT. Belépő
díj: 900 és 800 Ft. 

INFORMÁCIÓ: 
Gyermekagykontroll-tanfolyam 

indul a HSMK-ban Kelemen 
Gyula vezetésével (tel: 06-30/92-
99-752). A tanfolyam időpont
jai: március 10-én, 14-19 óráig 
és március 16-17-én, 9-15 óráig. 
Beiratkozás: március 5-én, 17.00 
órakor. 

Foltvarró-tanfolyam indul (20 
óra, heti 1 x3 óra). Vezeti: Békési 
Józsefné, részvételi díj: 2.900 Ft. 

KÉPZŐ
MŰVÉSZETEK 

HÁZA (Kiskastély) 
Erzsébet tér 14-15. 

Telefon: 313-920 

„CSÖNDESEN ÉS VÁRAT
LANUL ÁTÖLELT AZ IS
TEN" - irodalmi előadássorozat. 

VÁROSI KÖNYVTÁR 
Nagykanizsa, Ady u. 14. 

Információ: 311-163 

Bővebben olvashatnak program
jainkról honlapunkon, ahol a 
KANIZSAI MŰSOR is megta
lálható teljes terjedelmében: 
ww.vkkanizsa.c3.hu vagy 
www.kanizsa.hu/konyvtar, e-
mail: admin@vkkanizsa.c3.hu. 
Gyermekkönyvtár. Zrínyi u. 33. 
Információ: 312-180. e-mail: 
gy_kvt@vkkanizsa.c3.hu 
VÁROSI KÖNYVTÁR (Ady u. 

14.). Nyitva: hétfőtől péntekig 
13.00-18.30 óráig, szombaton 
8.00-12.00 óráig. Információ 
311 -163. Számítógépterem: 
536-370, fax: 311-163. Hon
lap: www.vkkanizsa.c3.hu 
vagy www.kanizsa.hu/konyv-
tar 

GYERMEKKÖNYVTÁR (Zrí
nyi u. 33.). Nyitva: hétfőtől 
péntekig 13.00-18.00 óráig, 
szombaton 8.00-12.00 óráig. 
Információ: 312-180, e-mail: 
gy_kvt@vkkanizsa.c3.hu. 

KISKANIZSAI FIÓKKÖNYV
TÁR (Hajgató Sándor u. I.). 
Nyitva: hétfőn és szerdán 
13.00-18.00 óráig, kedden, 
csütörtökön és pénteken 
10-18 óráig. Tel.: 319-211. 

HEVESI ÚTI FIÓKKÖNYV
TÁR (Hevesi u. 6.). Nyitva: 
hétfőtől péntekig 13.00-18.00 
óráig. Szerdán 9.00-12.00 
óráig is. Tel.: 310-854. 

PROGRAMOK 
A KANIZSA PLAZÁBAN 

Március 17. (szombat) 17 óra: TRANSZFOLK 
együttes koncertje. Repertoárjukban ír, skót, hol
land, dán, finn, bolgár és török népzenék, kocsma
zenék szerepelnek. 

Március Böjtmás, Tavaszelő és még mindig a Ha
lak hava. A hónap 31 napos. A 11. hét első napja 
az évben az 71. A holdfázis csökkenő, mely 16-ára 
az utolsó negyedbe ér, majd másnapra már nőni is 
kezd. 

12. hétfő, Gergely. A görög eredetű Grégoriosz név 
latin formájának a Gregoj rövidüléséből származik. 
Jelentése éberen őrködő. Egyéb névnapok: Domán, 
György, Ince, Maximilián, Miksa, Szibilla, 
Teofánia. 

13. kedd, Krisztián. A latin Christianus név rövidü
léséből származik. Jelentése: Krisztushoz tartozó, 
vagyis keresztény. Egyéb névnapok: Ajtony, 
Egyed, Leander, Roderik, Salamon, Zoltán, Arabel
la, Arita, Patrícia. Mai nap ünnepelné születésnap
ját II. József német-római császár, magyar és cseh 
király, aki 1741-ben született. 

14. szerda, Matild. Germán eredetű, elemeinek je
lentése: hatalom + harc. Egyéb névnapok: Jára, 
Jarmila, Paulina, Tilda. 

15. csütörtök, Kristóf. A görög Krisztophorosz 
névből származik. Jelentése, hasonlóan a Krisztián
hoz, Krisztust hordozó. Egyéb névnapok: Keled, 
Kelemen, Zakariás, Elektra, Ludovika, Lujza, Luk
récia, Sudár. Nemzeti ünnep. Ezen a napon győzött 
Pesten a forradalom. A márciusi fiatalok kinyom
tatták Petőfi költeményét és a tizenkét pontot, az 
utóbbit Pest város tanácsával elfogadtatták és kihar
colták a börtönben lévő Táncsics Mihály szabadon 
bocsátását. A pozsonyi országgyűlés küldöttsége 
Bécsbe utazott az országgyűlés reformjavaslataival. 

16. péntek, Henrietta. A Henriett latinos tovább
képzése. A Henriett a Henrik férfinév francia, kicsi-
nyítőképzős női formájából származik. Egyéb név
napok: Henrik, Eszmeralda, Henriett, Jetta, Őzike. 
A mai napon született 1787-ben Georg Simon 
Ohm, német fizikus, az elektromos ellenállás felfe
dezője. 

17. szombat, Gertrúd. Germán eredetű név. Elemei
nek jelentése: dárda + erő (a második elem jelenté
se már felvetések szerint: varázslónő, esetleg: bizal
mas, kedves). Egyéb névnapok: Paris, Patrik, Petur, 
Gertrúd, Jozefina. Ma 127 éve született KINCSEM, 
egy olyan ló, mely soha nem vesztett futamot. 

. 18. vasárnap, Sándor. Az Alexander név rövidülé
sének a megmagyarosodott alakja. Egyéb név
napok: Alexander, Cirill, Ede, Edvárd, Alexandra, 
Nárcisz, Szibilla. Ezen a napon ünnepli születés
napját II. János Pál pápa, aki ma 81 éves. „Sándor, 
József, Benedek, zsákban hozza a meleget" -
mondja a fáma. A muravidéken fűzik hozzá: „Ám 
ha üres ez a zsák, nem kapod, csak harmadát." 

Összeállította: Hársfalvi Tímea 

SPORTPROGRAMOK 
Kézilabda: NB I/B-s férfi: Izzó SE-Barcsi SC, 
szombat 18 óra, Zsigmondy-Winkler-csarnok. 

HA BAJ 
VAN... 

Felnőtt orvosi ügyelet: hétköznap 
16-7 óráig, pénteken 16-tól hétfőn 
7 óráig: 313-274. 
Gyermekorvosi ügyelet: hétköznap 
17-7 óráig, pénteken 7-től hétfőn 7 
óráig: 313-380 . Címük: Nk, Pető
fi S. út 5. (a volt fiúkollégium). 

Fogászati ügyelet: vasárnap és ün
nepnap: 9-14 óráig a (Szent Imre 
u. I.) 313-131-es telefonszámon. 

Mentők: 1 0 4 
Tűzoltók: 1 0 5 
Rendőrség: 107 

Tudia-e? 
A 9. század végén, amikor a 

honfoglalók a Kárpát-medencébe 
érkeztek, Pannónia közigazgatási
lag határgrófságokra oszlott. A 
térség lakossága avar, bajpr és 
elsősorban szláv etnikumú 
népességből tevődött össze. A 
szlávok jelenlétét - az írásos ada
tokon túl - a mai napig őrzik a 
helynevek. Pl.: Letenye (jelentése: 
nyár), Eszteregnye (vízfolyás, 
patak), Récse (olyan hely, ahol 
árok van). Szláv eredetű Kanizsa 
neve.is, és nem a - korábbi írások
ban szereplő - latin „canis" kutya 
szóból származik. A név őse a ger
mán kunigaz szó. Valószínű a 
szerb és a szlovén knéz, -ja (ejtsd: 
knézsa) ragos változatából ered a 
város neve, melynek jelentése: 
fejedelemé, fejedelmi tulajdon, 
birtok. A másik lehetőség, hogy a 
terület első birtokosának neve 
Prinz = princ = herceg, fejedelem 
volt, a az ő nevét a szláv lakosság 
lefordította, s az eredmény 
ugyanaz lett. 

Parasztbácsi hazafelé „félrelép" 
egy kicsikét: elviszi az egyik útszéli 
virágszálat a bokorba. Másnap 
megint arra megy, meglátja a nőt: 

- Édes lányom, tudod te, mit kap
tam én tőled? Egy lapost, hogy a 
rossebb enné meg. 

- Mér , mit akart azért az 500 Ft-
ért, tán se lyemhernyót? 

* * * 
- Pista, gyere mán! A Rozi HÍV! 

- Tudom, tőlem kapta! 

mailto:hsmk@sienet.hu
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OLVASÓI LEVEL 
Szirtes Balázs OTP-igazgató részére az alábbi levelet küldte egy kanizsai 
volt ügyfelük (másolatát szerkesztőségünkhöz is eljuttatta). 

„TiszteltIgazgató Úr! 
Mivel személyesen nem tudtam Önnel találkozni, mert a ki vagyok, mit akarok 
kérdés után nem egy meghatározott időpont, hanem - majd később keressem -
választ kaptam, ezért levélben fordulok Önhöz. 2001. 02. 28-án felkerestem a 
devizarészlegüket, ahol szokásos módon a számlámról kértem felvilágosítást. 
Az ott ülő ügyintéző hölgy udvariasan eleget is tett kérésemnek, de közölte, 
hogy tartozok bizonyos összeggel - amit számlakezelési díjnak neveznek - fo
rintban, vagy devizában akarom-e kiegyenlíteni. Megdöbbenésemben egy pil
lanatig csak néztem, majd felocsúdva a következő kérdéseket tettem fel: Mióta 
van ez a rendelet? - Tavaly júniusa óta, ami a hirdetőtáblán meg is jelent. 
Tessék mondani, hol az a hirdetőtábla? - Ott hátul. 
Tisztelt Igazgató Úr! 

Én már nagyon régóta vagyok az Önök ügyfele, és a mai világban, amikor 
annyi pénzintézet működik - többek között Nagykanizsán is -, csodálkozom az 
ügyfelekhez való hozzáállásukon. Miért nem közölték e változást írásban, vagy 
szóban, mert mind ügyfél nem felel meg ez az egyoldalúan hozott szerződési 
mód. Továbbá: Előző évben még kérésre másolatot kaptam a számlámról, 
amit időközben takarékossági okokra hivatkozva megszüntettek. Tudom, hogy 
a devizabetétnek nem a kamat az erőssége, de az már nem helyénvaló, hogy 
majdnem több a levonás, mint a kamat. Azzal is tisztába vagyok, hogy nem én 
vagyok az első, aki ezen oknál fogva abban a pillanatban megszüntette a 
búnkkal való együttműködést. A másik dolog: Olyan szűkre szabott a várako
zási tér, hogy óhatatlanul hallja a folyó ügyintézést az ott várakozó többi ügy
fél is. Ez kellemetlen az ott várakozónak, és kellemetlen az ügyet intézőnek is. 

„Név és cím" 

A P R Ó H I R D E T É S E K 
HIRDETÉSEKET Kanizsa Újság Kft. szerkesztőségében 
(Nagykanizsa, Király u. 4 7 . 1 . emelet) VESZÜNK FEL! 

INGATLAN 
NK-án a Rózsa utcában I. emeleti 2,5 
szobás, központi fűtéses lakás + garázs 
eladó. Érd.: a 317-294-es telefonszámon, 
17 óra után. (4039 K) 
Vennék Nk. közelében hétvégi házat te
lekkel. Víz, villany szükséges. Ajánlato-
kat kérek: 321-052 (4040 K) 
Nk-án Sugár úton 3,5 szoba + előszoba + 
hallos, parkettás, egyedi fűtéses, magas
földszinti lakásomat - irodának, orvosi 
rendelőnek is alkalmas - eladnám vagy 
1,5-2 szobás lakásra cserélném, érték
egyeztetéssel. Irányár: 11,5 millió. Érd.: 
3 1 5 - 7 5 5 , 3 1 1 - 3 9 3 ( 4 0 4 2 K) 
Nk-án 2 szobás, egyedi fűtéses, komfor
tos udvari lakásomat e ladnám, vagy ön
kormányzati lakásra cserélném, érték
egyeztetéssel. Érd.: a 333-410-es telefon
számon vagy személyesen a fenti címen, 
az esti órákban. (4055 K) 
Nk-án a belvárosban egy szoba, konyha + 
étkezős, komfortos, felújított udvari lakás 
garázshellyel, konyhakerttel e ladó. Irány
ár: 3,2 millió Ft, garázzsal 3,6 millió Ft. 
Érd.: 324-034 (4053 K) 
A Bacónaki hegy elején 1600 nm-es te
lek, kis házzal eladó. Érd.: a 20/374-3948 
telefonszámon az esti órákban. (4056 K) 
Eladók Zalaegerszegen gógánhegyi olda
lon (hűtőház felett) 3 db 650 négyszögöl 
közművesített , beépíthető terület. Irányár: 
1,2 millió Ft/db. Érd.: az esti órákban a 
92/460-219-es telefonszámon. 

pótban eladó, vagy egyben alkatrésznek 
értékesí tendő. Érd.: az esti órákban a 
322-805 és a 60/623-642 telefonszám-
okon. (4052 K) 

SZOLGÁLTATÁS 
Szobafestést, mázolást , tapétázást, gipsz-
kartonozást , külső homlokzatszigetelést 
és -festést vállalok. Érd.: 30/9020-542 
(4045 K) 

ALLAS 
Alapítvány munkatársakat keres, gépko
csival rendelkezők előnyben. Érd.: 310-
464, 20/9322-772 (4061 K) 

JÁRMŰ 
'87-es, 353-as Wartburg, üzemképes álla-

VEGYES 
Tüskenélküli szedertövek, kora tavaszi 
ültetésre eladók, 120 Ft/db áron. Érd.: 17 
óra után a 375-172-es telefonszámon. 
Postai szállítást vállalok. (4059 K) 
Eladó: 4 részes ülőgarnitúra, fehér fürdő
kád, konyhaszekrény, padlószőnyeg, to
kos ajtók, beépített szekrény, mosdó
kagyló, PB gáztűzhely. Érd.: 20/9682-
758 (4060 K) 

TÁRSKERESŐ 
Társaság, hiányában megismerkednék 
korban hozzám illő, a lkoholmentes , ko
moly, megbízható férfival, aki társam 
lenne és megosztaná az élet további ré
szét egy 51 éves özvegyasszonnyal . 
Ajánlatokat „Vörös rózsa" je l igére a szer
kesztőségbe kérek. (4058 K) 

• Lakások, Üzletek, garázsok, irodák, üzemek 

RIASZTÓRENDSZERÉNEK szerelése. 

• A RIASZTÓJELZÉS 24 órás figyelése, 

gyors beavatkozással. 

• Meglévő rendszerek FIGYELŐKÖZPONTRA 

történő díjtalan csatlakoztatása. 

Nagykanizsa, Rozgonyi u. 20. 

Telefon: 93/312-706 

EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ 
PROGRAM KANIZSÁN 
A nagykanizsai Védőnői Szolgálat előadássorozatot indít „Jobb 

Egészséget a Nőknek" címmel. A program célja felhívni a figyel
met a leggyakrabban előforduló, nőket érintő egészségügyi problé
mákra, betegségekre, kiemelve a megelőzés fontosságát. Az előadá
sok 6 heten át, keddi napokon 17 órakor kezdődnek. 

A program mindenki számára nyitott, minden érdeklődőt szere
tettel várnak a szervezők. 

Az első előadás időpontja: 2001. március 6., 17 óra. Helye: 
Nagykanizsa, Csokonai u. 5. - Központi Védőnői Tanácsadó. 

K Ö R Ö Z É S 
E l t ű n é s 

miatt keres
sük a képen 
l á t h a t ó 
Bencze Ru
dolf Nagy-
k a n i z s a , 
Dózsa Gy. 
u. 73. szám 
alatti lakost. 

N e v e z e t t 
2000. szep
tember ele
jén távozott 
el a Vörös
kereszt Szál
lásáról, az
óta ismeret
len helyen 
tar tózkodik 
életjelt nem 
adott magáról. 

Személyleírása: 60 éves, 165-
170 cm magas, normál testalka
tú, haja, szeme barna, különös 
ismertetőjele nincs. 

Ruházata: sötét zakó, drapp 

nadrág, fe
kete cipő és 
svájcisapka. 

Vélt felta
lálási helyei: 
Nagykanizsa 
és környéké
nek szőlőhe
gyei, vélhe
tően munka-
v á l l a l á s i 
szándékkal. 

Kérjük az 
o l v a s ó k a t , 
hogy aki 
b á r m i l y e n 
é rdemleges 
információt 
tud Bencze 
Rudolf tar
t ó z k o d á s i 

helyére vonatkozóan, tegyen be
jelentést a Nagykanizsai Rend
őrkapitányságon (Nk., Király út 
49.), a 107-es segélyhívón vagy 
bármely rendőrnél. Bejelentésü
ket előre is köszönjük. 
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A műsorvezető Borvári László 
életművész, Karáth Emil bioló
gus, cápakutató és Róbert Lions 
shao-lin főpap társaságában ér
kezett a Petró Galériába. Nem 
nagyon okozott neki gondot, 
hogy irányítania kell a két meg
lehetősen eltérő foglalkozást űző 
vendége párbeszédét, nehézséget 
csupán az okozhatott számára, 
hogy vissza kellett fognia magát, 
keveset beszélhetett. 

A magasságokat és mélysége
ket megjárt két előadó a hallga
tóság fantáziáját kalandra hívta. 
A cápakutató volt - érthetően - a 
kevésbeszédű kettejük közül. Ha 
a búvárkodáshoz, a mélységek 
meghódításához nem is kaptunk 
kedvet, azt mindenesetre meg
tudtuk, hogy a cápák nem annyi
ra félelmetesek, mint ahogyan a 
filmekben láttuk. A cápának nem 
érdemes vesződnie egy emberrel 
a megszerezhető gyér tápanyag
tartalma miatt. A cápa-show-k 
alkalmával a cápáknak az a ter
mészetes viselkedése, hogy el
úsznak az ember mellett, ugyanis 
az ételre „mennek". Legközelebb 
a Karib-tengeren vesz részt, a tu
ristákat váró cápás merülésen. 
Egy-egy ilyen alkalommal közel 
100 cápát már a hajó megérkezé-

AZ SII1LJ 
Péntek esti csevegés a Petró Galériában 

se előtt 
b e e t e t 
nek. Na-
p o n t a 
több cso
port me
rült le a 
c á p á k -
hoz, de 
még csak 
k a r c o l á s 
sem esett 
rajtuk. A 
cápafilmekkel sikerült a kipusz
tulás szélére sodorni a számukat, 
irtó hadjáratot indítottak ellenük, 
noha védett állatok. 

Mivel Róbert Lions nem talált 
igazi kung-fu-mestert magának, 
elment Amerikába tanulni, de 
kiderült, hogy nem jó helyen jár. 
Követte az ottani mesterét Taj
vanra, ahol sokat tanult. Elárul
ta, ő soha nem lesz igazi shao-
lin pap, mert nem tud úgy elmé-

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Ingatlankezelési Intézménye 

Nagykanizsa, Deák tér 5 . 
NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT HIRDET 

Nagykanizsa, Csengery u. 117. (Ligetváros) 
Déli tömb szennyvízelvezetési hálózat 

kivitelezési munkáira. 

Tájékoztatás, illetve pályázati dokumentác ió átvétele 
az Intézmény 8. számú irodájában munkanapokon 

8-12 óra között 2 0 0 1 . március 12-20 . között . 

Tel.: 93/313-375 

Kérjük a város lakosságát, 
hogy nemzeti ünnepünk 

tiszteletére 
a lakóépületeket 

szíveskedjenek fellobogózni. 

1 y ü 1 n i , 
mint a 
m e s t e r e , 
aki leg
alább 60 
cm ma
gasan tud 
l e b e g n i , 
a levegő-
fa e n . 
A m i k o r 
e l ő s z ö r 
e l h í v t a 

magával Magyarországra, az 
emberek nem hitték el, amit lát
nak. 18 fegyvernem mestere, 
fölfut az épület falára tíz méter 
magasan, és szaltóval leugrik. 
Háromszor megnyalja a tüzes la
pátot, és azzal gyógyít. Ha egy 
európai ember meditál, becsukja 
a szemét, meggyújt egy gyertyát 
és jár az agya. Ha ők meditál
nak, leülnek, és tíz nap múlva 
felállnak. Sokat kell gyakorolni, 

az összes zajt, hangot ki kell zár
ni. Ha valaki tíz másodperc alatt 
eléri ezt az állapotot, akkor már 
haladónak számít. A főpap el
mondta a közönségnek, az juthat 
ki egy shao-lin templomba, aki 
valamilyen módon kötődik hoz
zájuk. Magas rangú rendőrök a 
tanulmányújukon nem a harc
művészeti részét, hanem a lelki
ségét figyelték meg. Azt, hogy 
kell szeretni, tisztelni valakit. 
Erre tanítanak, ez a filozófiája. 
Továbbá megvédeni az időseket, 
a gyerekeket. Nem lopni, nem 
csalni. Ma már a gyerek megver
heti a tanárát az iskolában. Ma
gyarország kapta meg először a 
jogot Európában, arra, hogy egy 
kisvárost építsenek, a kínai ál
lam finanszírozásával, egyetlen 
hivatalosan elfogadott shao-lin 
templommal. Ehhez Kerepesen 
ingyen kaptak területet. Ha elké
szül, összekötő híd lesz a két 
kultúra között, és várhatóan 
egész Európa látogathatja. 

Róbert Lions április 4-én indul 
Dél-Kínába, ahol remetetemplo
mokat kutatnak fel és filmeznek, 
így köszönt el kanizsai közönsé
gétől: Az égiek legyenek vele
tek, mindegy miben hisztek. 

B.Zs. 

P E T R O G A L É R I A 

V á l o g a s s o n a P e t r ó G a l é r i a g r a f i k a i g y ű j t e m é n y é b ő l ! 

Reich Károly 

S z á m o z o t t , a l á í r t V i c t o r V a s a r e l y s z i t a n y o m a t o k , 
Gross Arnold, Artner Margit, Egresi Zsuzsa sz ines rézkarcok, 
R e i c h K á r o l y s z i t a n y o m a t o k n a g y v á l a s z t é k b a n 

n y i t v a ; Fő ú t 1 9 . 
h é t f ő - p é n t e k : 1 0 -1 7 , 3 0 T e l . : 9 3 / 3 3 3 - 7 4 4 

s z o m b a t : 1 0 - 1 2 , 3 0 3 0 / 9 9 3 9 - 9 4 0 


